



W Bielsku-Białej

17/2024

m a g a z y n s a m o r z ą d o w y

W NUMERZE:

**MODERNIZACJA
BŁONI**

– str. 3

**DNI BIELSKA-
BIAŁEJ**

– str. 3 i 16

**OSP LESZCZYNY
Z NOWYM
AUTEM**

– str. 8

**PRZYSTANKI
NA ZIELONO**

– str. 8

Urząd Miejski
w Bielsku-Białej będzie
pracował w sobotę
14 września w godz.
7.30-13.00.



ZGŁOŚ PROJEKT DO BOBB 2025

b BUDŻET
OBYWATELSKI
BIELSKA-BIAŁEJ 2025

Jeszcze przez tydzień mieszkańcy Bielska-Białej mogą zgłaszać projekty do Budżetu Obywatelskiego 2025. Pula pieniędzy do rozdysponowania w ramach 11. edycji to 8,5 miliona złotych. Termin zgłaszania projektów mija 1 września. Punkt konsultacyjny BOBB działa w Biurze Rady Miejskiej.

Projekt do Budżetu Obywatelskiego na rok 2025 może zgłosić każdy mieszkaniec Bielska-Białej bez względu na wiek. Osoby poniżej 16. roku życia muszą mieć wsparcie rodzica lub opiekuna prawnego.

Dla każdego projektu wymagana jest lista poparcia z podpisami co najmniej 30 mieszkańców Bielska-Białej.

Projekty do BOBB 2025 należy składać na odpowiednim formularzu. Formularze wraz z listą poparcia i oświadczeniami do pobrania w wersji papierowej są w Biurze Rady Miejskiej przy placu Ratuszowym 1 oraz w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego przy placu Ratuszowym 6. Ist-

nieje także możliwość zgłoszenia projektu za pośrednictwem strony internetowej Budżetu Obywatelskiego Bielska-Białej – www.obywatelskibb.pl/zglos-projekt/.

Formularz projektu należy złożyć do 1 września:

a) bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej, w Biurze Obsługi Interesanta, plac Ratuszowy 6, lub w Biurze Rady Miejskiej, plac Ratuszowy 1;

b) listownie na adres: Urząd Miejski, 43-300 Bielsko-Biala, plac Ratuszowy 1, z adnotacją na kopercie Budżet Obywatelski Bielska-Białej lub BOBB;

ciąg dalszy na str. 3



STARTUJE BESKID BIKE FEST

To święto sportu, zdrowego stylu życia i dobrej zabawy. W dniach 23-25 sierpnia w Bielsku-Białej po raz trzeci już odbędzie się Beskid Bike Fest. Będą pokazy rowerowe, zawody, targi i koncerty.

Już dziś, w piątek 23 sierpnia, na placu Bolesława Chrobrego w akrobatycznej jeździe na rowerze rywalizować będą najlepsi w Polsce zawodnicy.

ciąg dalszy na str. 15



SZUKAJ SKARBU TEMPLARIUSZY!

MB

Muzeum Historyczne w Bielsku-Białej

Muzeum Historyczne w Bielsku-Białej organizuje 25 sierpnia grę historyczną, której uczestnicy będą szukać skarbu templariuszy. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, a liczba miejsc ograniczona, dlatego obowiązują zapisy.

Gra rozpocznie się 25 sierpnia o godzinie 11.00. Może w niej wziąć udział 10 zespołów po 2-4 osoby. Miejsce rozgrywki to teren bielskiego starego miasta i Zamku Sułkowskich. Gracze będą szukać skarbu templariuszy, który mógł zostać odkryty na początku XX wieku przez Eduarda Schnacka – kustosa i twórcę Muzeum Miejskiego w Bielsku. Grę poprowadzą muzealni archeolodzy – Bożena Chorąży i dr Bogusław Chorąży.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, ale liczba miejsc ograniczona. Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne pod numerami 338110425 lub 508358823 od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-15.00 w Dziale Marketingu i Organizacji Wydarzeń Muzeum Historycznego przy ul. Wzgórze 16. Zapisy trwają do 24 sierpnia.

PIELGRZYMI DOTARLI DO CELU



fot. Robert Karp

Prawie 2 tysiące pielgrzymów z diecezji bielsko-żywieckiej 11 sierpnia dotarło do Częstochowy. Wśród nich najstarszy był 78-letni pan Jan, a najmłodszy 6-miesięczny Wojtuś z Bielska-Białej.

Na szczycie Jasnogórskim podczas mszy bp Roman Pindel w homilii powiedział: – Dotarliśmy do celu. Jesteśmy na Jasnej Górze dlatego, że Bóg tego pragnął i dlatego, że odpowiedzieliśmy na Jego zaproszenie, czy usłyszane bezpośrednio w naszym sercu, czy od kogoś, kto nas zachęcił do pielgrzymowania. Łatwiej nam było iść, ponieważ naszym szlakiem wędrowało już wielu.

Uczestnicy 33. bielsko-żywieckiej pielgrzymki na Jasną Górę pokonywali trasę w grupach. Pierwsze grupy pielgrzymów – z Bielska-Białej, Cieszyńska i Andrychowa – wyruszyły 6 sierpnia; 7 sierpnia wyszły grupy z Czechowic-Dziedzic i Oświęcimia. Pielgrzymi z Bielska-Białej wyruszyli na pątniczy szlak z sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Hałcnowie.

oprac. Jack

TAŃCE NA BŁONIACH



Do wspólnego celebrowania ruchu, tańca i dobrej zabawy zaprasza Bielsko-Bialski Ośrodek Sportu i Rekreacji. 31 sierpnia organizuje na Błoniach imprezę pod hasłem Roztańczone Błonia. Będą marszobieg po zdrowie, zumba, chustotańce, prezentacje szkoły tańca dla seniorów i wiele innych. Impreza towarzyszy Dniom Bielska-Białej.

Aby wziąć udział w marszobiegu po zdrowie, należy się wcześniej zapisać: <https://go.decathlon.pl>. Marszobieg Piersi w górę po terenie Błoni zacznie się 31 sierpnia o godzinie 10.30. O 12.30 przewidziano zumbę z Pawłem Gorzelakiem, później chustotańce, pokazy szkoły tańca dla seniorów i pokaz gimnastyki artystycznej. O 14.00 zaplanowano blok zabaw i koncert dla dzieci Ciocia Tunia, a o 15.00 tańce z All Dance.

Wydarzenie jest współorganizowane przez Fundację Strefa Kobiet.

Wstęp jest wolny.

ek

WAKACYJNY REMONT W ZSEEIM



Trwa modernizacja sal lekcyjnych oraz biblioteki w Zespole Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych przy ulicy Juliusza Słowackiego 24 w Bielsku-Białej. Prace w klasach zakończą się niebawem, natomiast remont biblioteki potrwa do połowy września.

Remont za około 550.000 złotych wykonuje bielska firma Aspar. W siedmiu klasach ZSEEIM trwa poziomowanie i wykonywanie posadzek, naprawiane są podłogi z parkietu, gładzone i malowane ściany.

Modernizacja dotyczy też wykonania i wymiany instalacji – wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, elektrycznej i teletechnicznej, renowacji i wymiany stolarki drzwiowej oraz montażu rolet okiennych.

W bibliotece będą natomiast nowe przesuwne regały i nowe meble.

ek



ZAGROŻENIA W SIECI

Wakacje to więcej wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. Niestety, tylko część z nich aktywnie wypoczywa. Wiele młodych osób spędza czas w internecie. Surfowanie w sieci nie jest złe i ma wiele aspektów edukacyjnych, jednak internet jest tylko narzędziem, które można dobrze lub źle wykorzystać.

Samotność, brak dobrych relacji z rówieśnikami to pierwszy powód poszukiwań przez dzieci zastępczych kontaktów w sieci. Wiedzą o tym dobrze przestępcy. Dlatego używają różnych metod manipulacji, tworzą fałszywe profile i budują przyjacielską relację z dzieckiem, by po czasie zaprosić je na spotkanie. To tzw. cyberwudzenie.

Cyberprzemoc to internetowe nękanie, poniżanie i ośmieszanie na portalach społecznościowych i forach, zamieszczanie poniżających zdjęć, filmów, włamywanie się na konta.

Sexting polega na przesyłaniu do innych osób treści o charakterze seksualnym, w formie tekstu lub nagich i półnagich zdjęć oraz filmów. Materiały tego typu mogą łatwo trafić w niepowołane ręce i zostać upublicznione.

Policja przygotowała złote zasady – porady dla rodziców. Oto one:

Interesuj się tym, co robi twoje dziecko w sieci. Rozmawiaj ze swoim dzieckiem o zagrożeniach, jakie występują w internecie. Nie bój się przyznać do niewiedzy. Naucz dziecko, że osoba poznana w internecie nie musi być tym, za kogo się podaje. Naucz dziecko, aby nie podawało w sieci swoich danych. Ustal, że nie wolno umawiać się z osobami poznanymi w internecie bez twojej wiedzy. Nie krytykuj i nie obwiniaj dziecka, jeśli coś się stanie. W razie potrzeby szukaj pomocy i porady u specjalisty. Pamiętaj – rozmowa jest najważniejsza!

Kto oferuje pomoc?

Policja – Biuro do Walki z Cyberprzestępczością.

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – telefon zaufania 116111.

Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Obywatelskich – 800121212.

oprac. Jack

MIASTO



MODERNIZACJA BŁONI CORAZ BLIŻEJ

Okolo roku potrwają prace nad opracowaniem dokumentacji projektowej modernizacji Błoni – jednego z najbardziej popularnych terenów rekreacyjnych w Bielsku-Białej. Przetarg na to zadanie wygrała warszawska spółka Grima Architektura i Krajobraz. Podpisanie umowy odbyło się w tym miesiącu. Koszt opracowania projektu to około 472.000 złotych.

Teren czeka generalna modernizacja, pojawi się nowa infrastruktura sportowa, rekreacyjna i gastronomiczna. Powstanie atrakcyjne miejsce zabaw dla najmłodszych.

Według dokumentacji przetargowej, projektant ma tak zorganizować przestrzeń Błoni, aby trakty piesze i rowerowe były skomunikowane z istniejącymi szlakami poza nimi. Z nowych atrakcji w planach jest ścieżka edukacyjna w koronach drzew, ale też odbudowa pumtracku dla dzieci starszych, budowa pumtracku dla

młodszych – początkujących, rozbudowa skateparku oraz modernizacja siłowni zewnętrznej i urządzeń street workout.

Zaplanowano także utworzenie sceny do aranżacji wydarzeń z wykorzystaniem naturalnego ukształtowania terenu, przebudowę boiska wielofunkcyjnego do gier zespołowych, budowę nowych zabudowań przeznaczonych na zaplecze turystyki pieszo-rowerowej wraz z niezbędnymi instalacjami dla całego obiektu, budowę tętni, przebudowę i modernizacja istniejących urządzeń zabawowych i rekreacyjnych. Do tego wszystkiego dołączy mała architektura: ławki parkowe, leżanki, kosze na odpady, tablice edukacyjne i informacyjne, wyremontowane ogrodzenia i in.

Projektant ma też uwzględnić budowę zielonego parkingu od ulicy Czolgistów.

Emilia Klejmont

ZGŁOŚ PROJEKT DO BOBB 2025

– dokończenie ze str. 1

c) elektronicznie na adres: projekty@obywatelskibb.pl lub za pośrednictwem strony internetowej BOBB, przy czym formularz projektu zgłoszony elektronicznie musi zawierać wszystkie wymagane załączniki w postaci skanów oryginałów dokumentów.

Zgłoszone projekty zostaną poddane ocenie formalnej i merytorycznej przez właściwe wydziały Urzędu Miejskiego lub miejskie jednostki organizacyjne, osiedla oraz zespół ds. weryfikacji projektów złożonych do Budżetu Obywatelskiego Bielska-Białej. Autorowi projektu negatywnie zaopiniowanego służy prawo do wniesienia pisemnego odwołania do Prezydenta Miasta.

Wykaz projektów przewidzianych do głosowania z uwzględnieniem wyników procedury odwoławczej zostanie opublikowany do 11 października. Głosowanie na pozytywnie zweryfikowane projekty odbędzie się elektronicznie za pomocą interaktywnego formularza elektronicznego oraz za pośrednictwem kart do głosowania dostępnych w wyznaczonych punktach głosowania. Ten etap przewidziany jest od 12 do 27 października, a podanie wyników głosowania do publicznej wiadomości do 30 października.

Uprawniony do głosowania mieszkaniec może oddać jeden głos. Realizacja zwycięskich projektów odbędzie się w następnym roku budżetowym, tzn. po wpisaniu zwycięskich zadań do budżetu miasta Bielska-Białej na rok 2025.

Punkt konsultacyjny

Punkt konsultacyjny BOBB w Biurze Rady Miejskiej jest czynny od 12 sierpnia do 1 września w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej przy placu Ratuszowym 1, pokój nr 50, I piętro.

Otwarty jest (oprócz świąt) w poniedziałki, wtorki i środy w godzinach od 8.00 do 15.00, w czwartki w godzinach od 8.00 do 17.00 oraz w piątki w godzinach od 8.00 do 12.00. Numer telefonu: (33) 4971489, e-mail: kontakt@obywatelskibb.pl.

W punkcie konsultacyjnym pracownicy Urzędu Miejskiego udzielają informacji na temat BOBB; można tam też pobrać formularz zgłoszenia projektu wraz z listą poparcia i oświadczeniami.

Wszystkie potrzebne formularze znajdują się pod adresem: <https://www.obywatelskibb.pl/>. oprac. ek

DNI BIELSKA-BIAŁEJ: ZAPRASZAMY DO MIASTA SPLOTÓW

Bielsko-Biała stanie się areną niezwykłych wydarzeń; każda ulica, każdy plac i zakątek miasta przemieni się w miejsce pełne magii, sztuki i muzyki. Hasło Miasto Splotów stanie się motywem przewodnim tegorocznych Dni Bielska-Białej. W dniach 30 sierpnia – 1 września wszystko będzie się przeplatać – dźwięki, historie, ludzie, przeszłość i przyszłość, tworząc niezwykłą tkaninę miejskiego życia.

30 sierpnia (piątek)
PARADA SPLOTÓW, godz. 10.00-12.00, Ratusz – most na ul. 11 Listopada – pomnik Bolka i Lolka przy Galerii Sfera – wszystko z towarzyszeniem grupy Walimy w Kocioł. Mile widziane przebrania. Paradzie towarzyszy otwarcie makramowego dachu nad mostem spleającym Bielsko i Białą.
KSIAŻNICA BEKIDZKA W GALERII SFERA – warsztaty i animacje, godz. 10.00-17.00, Galeria Sfera
Gry, zabawy i animacje dla dzieci, Literackie Koło Fortuny, strefa Lego Robotów – warsztaty programowania z Lego We Do, bookcrossing, warsztaty splotów; stanowisko reklamujące Filię Integracyjną Książnicy Beskidzkiej m.in. dla dzieci w spektrum autyzmu, warsztaty breloków i tatuaży oraz warsztaty plastyczne Wokół Regionu, podczas

których uczestnicy poznają historię, zwyczaje i przysłowia regionalne, wykonywać będą pocztówki, zakładki do książek, przypinki.
DARIUSZ FODCZUK: Sekcja sportowa – wernisaż wystawy godz. 17.00, Galeria Bielska BWA, sala górna
Dariusz Fodczuk zainteresował się wiatrem sportu wyczynowego i profesjonalnego jako sposobu na asymilację i awans społeczny. Bezpośrednią inspiracją dla artysty do stworzenia prac na wystawę stały się dwie postacie: Trauda Dawidowicz – mistrzyni Polski w pływaniu z 1936 roku, bielszczanka z sekcji pływackiej Bielsko-Bialskiego Żydowskiego Towarzystwa Gimnastyczno-Sportowego Makabi, oraz ojciec artysty, bokser Mieczysław Fodczuk.
kuratorka: Emilia Orzechowska
oprowadzanie kuratorskie: 31 sierpnia,

godz. 11.00
EDYTA HUL: Coś jest w wodzie – wernisaż wystawy, godz. 17.00, Galeria Bielska BWA
O miłości do wody, pożądaniu i hybrydalnych formach kryjących się na dnie. Wystawa najnowszych prac jednej z trzech laureatek Grand Prix 46. Biennale Malarstwa Bielska Jesień 2023.
kuratorka: Paulina Darlak
oprowadzanie kuratorskie: sobota, 31 sierpnia, godz. 16.00
JOANNA RUPIK: Drzeworyty – wystawa, godz. 17.00, Galeria Bielska BWA
Wystawa grafik artystki, edukatorki, kuratorki wywodzącej się z Bielska-Białej. W swoich pracach łączy możliwość wyrażania emocji, syntezę formy i zaangażowanie do sztuki ludowej.

ciąg dalszy na str. 16

MIASTO

KONKURSOWE SZANSE ZMODERNIZOWANEGO PLACU

Modernizacja Roku

Trwa konkurs Modernizacja Roku & Budowa XXI wieku 2023/2024. Do 28. edycji tego prestiżowego konkursu zgłoszono ponad 400 realizacji. Było wśród nich 19 obiektów z Bielska-Białej, do finału dotarły dwa – zmodernizowane kąpielisko Panorama w kategorii obiekty sportu i rekreacji oraz przebudowany plac Wojska Polskiego wraz z ulicą Cyniarską w kategorii rewitalizacja obszarów i zespołów urbanistycznych.

Teraz komisja konkursowa prowadzi wizytację finałowych inwestycji.

Wizytacja placu Wojska Polskiego odbyła się 7 sierpnia. Na liczne pytanie jurorów odpowiadali zastępca prezydenta Bielska-Białej Przemysław Kamiński, pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg, m.in. emerytowany dyrektor Wojciech Waluś, zastępca dyrektora Marin Brudziński oraz miejski konserwator zabytków Jacek Konieczny. W podróż historyczną po placu i jego najbliższej okolicy zabrał przybyłych historyk Jacek Kachel.

Przedstawiciele konkursowego jury dopytywali o szczegóły techniczne modernizacji, np. o system nawadniania drzew i krzewów. Zwracali uwagę na sposoby upamiętnienia historycznych obiektów, z zaciekawieniem przyglądali się fortepianowi i figurkom bajkowych postaci – żab, Smoka Wawelskiego, kucharza Bartoliniego Bartłomieja herbu Zielona Pietruszka i tajemniczego Don Pedra.

O tym, jak zostaliśmy ocenieni, dowiemy się po ogłoszeniu werdyktu jury we wrześniu.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć na stronie: www.modernizacjaroku.org.pl. Jack

Najlepsza Przestrzeń Publiczna

Mieszkańcy Bielska-Białej zgodnie oceniają, że przestrzeń placu Wojska Polskiego to jeden z najlepiej zmodernizowanych w ostatnich latach rejonów miasta. To tutaj bielszczanie chętnie spędzają wolny czas, tu odbywają się koncerty i uroczystości, a wycieczki przybywające do Bielska-Białej obowiązkowo zaglądają na plac, by podziwiać kamienicę Pod żabami.



Jurorzy na placu Wojska Polskiego

Jeżeli i tobie podoba się ta przestrzeń, zagłosuj na nią w konkursie pn. Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego. Celem tego odbywające

go się co rok konkursu jest wyróżnienie najlepszych realizacji urbanistycznych i architektonicznych w regionie, które znacząco przyczyniają się do poprawy jakości życia mieszkańców.

Plac Wojska Polskiego to doskonały przykład przestrzeni, która integruje lokalną społeczność i oferuje nowe możliwości spędzania wolnego czasu. Inwestycja ta poprawiła estetykę miasta, stworzyła nowe miejsca do wypoczynku i rekreacji oraz zwiększyła atrakcyjność turystyczną Bielska-Białej.

Aby zagłosować, trzeba odwiedzić stronę konkursu – https://npp.slaskie.pl/vote/project_29 – Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego, znaleźć projekt Rozbudowa placu Wojska Polskiego wraz z ulicą Cyniarską w Bielsku-Białej i oddać na niego swój głos. Przyczynisz się w ten sposób do promowania Bielska-Białej i wesprzesz lokalne inicjatywy wpływające na poprawę jakości przestrzeni publicznej.

oprac. Jack

UCZNIOWIE BIELSKIEJ PIĄTKI NA FALACH BAŁTYKU

Morską przygodę na Bałtyku przeżywała w lipcu młodzież z V Liceum Ogólnokształcącego z Bielska-Białej. Dzięki wsparciu miasta młodzi żeglarze przez tydzień pływali pomiędzy polskim wybrzeżem a duńską wyspą Bornholm na jachcie Hanse 548 – S/Y KAMINI z Fundacji Promocji i Rozwoju Żeglarstwa BB SAILING CLUB. Rejs trwał od 13 do 20 lipca. Na jacht w Kołobrzegu zaokrętowała się 10 młodych żeglarzy – posiadających już patent żeglarski oraz staż morski – wraz z opiekunem. Jachtem dowodził kapitan Miron Dunat.

– Fantastyczna młodzież, świetnie wyszkolona, znakomicie wykonywała żeglarskie zadania – chwali żeglarzy z Piątki Miron Dunat.

Codziennie jacht FPIR BB SAILING CLUB – opatrzony flagami z logiem Bielska-Białej – zawiązał do innego portu na Bornholmie, wyspie w południowo-zachodniej części Morza Bałtyckiego. Bornholm jest też najbardziej na wschód położonym okręgiem administracyjnym Danii. Bielski jacht z młodzieżową załogą siedem razy wychodził w morze i tyle razy wracał, odwiedzając m.in. takie duńskie porty, jak: Nexø, Svaneke, Tejn, Christiansø. Bielszczanie dopłynęli także do Darłowa i Ustki, gdzie już pożegnali jacht.

– Ta młodzież wkrótce podejdzie do kursu i egzaminu na jachtowego sternika morskiego – mówi z dumą M. Dunat.

Jacht Hanse 548 – S/Y KAMINI stanął przy portowym nabrzeżu w Ustce podczas imprezy Bielsko-Biała i Beskidy w Ustce, goszcząc przedstawicieli naszego miasta. Po tym promocyjnym weekendzie, podczas którego miasto Bielsko-Biała i partnerzy z regionu roztańczali przed wczasowiczami w Ustce uroki i atrakcje wypoczynku na południu Polski, bielskich jacht wraz z kapitanem M. Dunatem udał się w kolejny tygodniowy rejs z bielszczanami; tym razem byli to seniorzy.

– Dziękuję wydziałom Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej – Sportu i Edukacji oraz Kultury i Promocji – za wsparcie żeglarskiej przygody młodzieży i seniorów – składa podziękowania M. Dunat z BB SAILING CLUB.

wag



MIASTO



Maciej Kamer Szymonowicz



GĘŚLE NA ŚCIANIE

Na ścianie kamienicy przy ul. 1 Maja będącej siedzibą Regionalnego Ośrodka Kultury 2 sierpnia został odsłonięty mural przedstawiający motyw związane z góraliskim dziedzictwem naszego regionu. Przecięciu wstęgi towarzyszyły góralskie śpiewy.

Mural przedstawia gęśle, czyli tradycyjny instrument smyczkowy wykonany z jednego kawałka drewna, będący podstawą kapel góralskich. Na obrzeżach namalowane zostały wzory wołoskie, charakterystyczne dla góralskiej kultury, a na górze znajduje beskidzka rozeta. Na malowidle można dojrzeć fragment góralskiego hymnu *Szumi jawor szumi*.

– Jest to nawiązanie do naszych korzeni. Regionalny Ośrodek Kultury od wielu lat stara się pielęgnować nasze dziedzictwo i historię, zarówno górali żywieckich, jak i górali śląskich. Mural będzie widoczny od strony Teatru Polskiego i z pewnością będzie rzucał się w oczy – mówi rzeczniczka prasowa ROK Sabina Słowiak.

Autorem projektu jest Maciej Kamer Szymonowicz, założyciel zespołu Psio Crew, także twórca innych malowideł, które są częścią Szlaku Beskidzkich Murali. Najnowszy projekt artysty, będący 19. murałem, pojawił na fasadzie kamienicy przy ul. 1 Maja 8, gdzie mieści się siedziba Regionalnego Ośrodka Kultury.

Uroczystemu odsłonięciu muralu towarzyszyła muzyka Grupy Śpiewaczej Tkocze z Wisły.

– Odsłaniamy kolejny piękny mural związany z folklorem naszych górali. Jest ku temu doskonała okazja, gdyż świętujemy 61. edycję Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Serdecznie zapraszamy wszystkich bielszczan, naszych gości i turystów do odwiedzenia Bielska-Białej i podziwiania tego pięknego dzieła – powiedziała obecna na uroczystości członkini zarządu Województwa Śląskiego Joanna Bojczuk.

Mural powstawał przez około tydzień, a do jego produkcji użyto farb emulsyjnych, które wkomponowano w kolorystykę kamienicy, zgodnie z wymaganiami konserwatora zabytków. Same gęśle zostały wykonane przy pomocy sprayów.

Autor muralu opowiedział, skąd pomysł, żeby namalować góralski instrument.

– Był ogłoszony konkurs Regionalnego Ośrodka Kultury na mural. Ściana, na której miał powstać, jest podłużna, wysoka. Spotkałem przyjaciela, który akurat takie gęśle miał na ścianie, i tak jakoś to wszystko się złączyło w jeden pomysł. Jest to mój pierwszy mural w Bielsku-Białej wpisany w Szlak Beskidzkich Murali, bardzo się cieszę, że w końcu się pojawił – opowiadał Maciej Szymonowicz.

– Bielsko-Biala to miasto murali. Każdy kolejny uświetnia otoczenie, a ten jest rzeczywiście wyjątkowy, bo związany z trwającym właśnie Tygodniem Kultury Beskidzkiej. Dziękujemy Regionalnemu Ośrodkowi Kultury za tę inicjatywę. Muszę powiedzieć, że – jak tak patrzeć – to jeden z ciekawszych. Ta forma mi bardzo odpowiada. Mam nadzieję, że mieszkańcom również. Zapraszam wszystkich do podziwiania – stwierdził prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski.

Obecnie w Galerii Regionalnego Ośrodka Kultury prezentowane są dwie wystawy. Pierwsza – twórczości Małgorzaty i Jerzego Soremskich *Artystyczny pozytyw*. Artyści pokazują ludową rzeźbę w graficie, drewnie i kamieniu, a także koronki szydełkowe. Druga wystawa nosi tytuł *Rozhaftować Podbeskidzie*, jej autorami są Beata Grim oraz dziewiętnaście uczestniczek warsztatów haftu, możemy obejrzeć owoce ich pracy. Obie wystawy można oglądać do 30 sierpnia br.

Odsłonięcie muralu i wystawy są częścią 61. Tygodnia Kultury Beskidzkiej, międzynarodowego festiwalu folklorystycznego, który odbywał się w tym roku od 27 lipca do 4 sierpnia na estradach w Wiśle, Szczyrku, Żywcu, Makowie Podhalańskim, Oświęcimiu, Ujsołach, Istebnej, Jabłonkowie, Bielsku-Białej i Cieszynie.
Sebastian Jurczyk



ZAGRAJ W EA SPORTS FC 24

Stowarzyszenie Esport Polska zaprasza na Esportowy Turniej FC24 o Puchar Prezydenta Miasta Bielska-Białej 2024. Zawody rozpoczną się 31 sierpnia o godzinie 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy placu Ratuszowym 1. Uczestnicy będą grać na konsolach PlayStation 5 w grę sportową EA Sports FC 24. Impreza jest częścią programu tegorocznych Dni Bielska-Białej.

Zapisy są bezpłatne oraz nie obowiązują granice wieku, jednak osoby niepełnoletnie mogą brać udział w turnieju wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. Zgłoszenia odbywają się przez wypełnienie formularza on-line na stronie www.esportpolska.org lub przez wysłanie wiadomości e-mail na adres turnieje@esportpolska.org do 30 sierpnia 2024 roku włącznie lub do osiągnięcia limitu uczestników, który wynosi 128 osób.

MIASTO



DZIĘKUJĘ ZA TWOJĄ SŁUŻBĘ!

Uroczysty apel, przemarsz wojska, pokazy sprzętu wojskowego i uroczysta msza – to były najważniejsze elementy tegorocznych obchodów Święta Wojska Polskiego w Bielsku-Białej.

15 sierpnia obchodzimy uroczyste Święto Wojska Polskiego. To wyjątkowy dzień, w którym wspominamy bohaterstwo i ofiarność polskich żołnierzy, zarówno tych sprzed wieków, jak i tych, którzy pełnią służbę dziś.

Świętowanie w Bielsku-Białej rozpoczęło się od nabożeństwa dziękczynnego za opiekę nad żołnierzami. Msza w intencji żołnierzy została odprawiona w kościele Opatrzności Bożej. Homilię wygłosił kapelan 18 Bielski Batalionu Powietrznodesantowego kpt. Krzysztof Włosowicz. Po mszy kompanię reprezentacyjną czerwonych beretów poprowadziła na miejsce uroczystości Miejska Orkiestra Dęta – formacja wojskowa.

Na placu Wojska Polskiego na żołnierskie święto stawili się licznie przedstawiciele służb mundurowych. Samorząd Bielska-Białej reprezentował zastępca prezydenta Piotr Kucia. Podczas uroczystości wręczono zasłużonym awanse i odznaczenia, a dowódca 18 Bielskiego Batalionu Powietrznodesantowego pplk Krzysztof Wieczorek zwrócił się do zebranych, przypominając m.in., że Święto Wojska Polskiego zostało ustanowione w rocznicę Bitwy Warszawskiej z 1920 roku.

– Zwycięstwo to jest symbolem poświęcenia i bohaterstwa żołnierza Wojska Polskiego. (...) jest hołdem dla wszystkich żołnierzy, którzy przysięgaliśmy za sprawę naszej ojczyzny w potrzebie krwi własnej ani życia nie szczędzić. Oby nigdy nie było potrzeby wypełniania tych ostatnich wersów roty przysięgi wojskowej – powiedział dowódca, zwracając uwagę, że żołnierze świętują w specyficzny sposób, bez kwiatów, bankietów i bez długiego weekendu – stoją w pełnym słońcu, żeby przypomnieć, że w razie potrzeby będą gotowi i staną na wysokości zadania, tak jak zrobili to żołnierze w 1920 roku.

– Świętujemy właśnie w ten sposób, abyście mieli państwo okazję docenić tych młodych chłopaków, te młode dziewczyny za ich postawę i gotowość do naj-

wiekszych poświęceń – podkreślał pplk Krzysztof Wieczorek. Zachęcał, żeby dziękować żołnierzom za ich służbę.

– W Święto Wojska Polskiego macie, drodzy państwo, ku temu świetną okazję. Jako dowódca garnizonu chciałbym podziękować wszystkim żołnierzom garnizonu Bielsko-Biała i każdemu z osobna — dziękuję za waszą służbę. (...) Pragnę wyrazić słowa uznania dla wszystkich rodzin żołnierzy. Szczególnie dla wszystkich żon, mężów i dzieci (...). Zdaję sobie sprawę, jak ciężko jest, kiedy nas nie ma, kiedy z dnia na dzień dowiadujecie się, że musimy was opuścić na tydzień, miesiąc, dwa miesiące. Wszystkie obowiązki domowe, opieka nad dziećmi zostaje na waszych barkach. W imieniu wszystkich żołnierzy chciałbym wam za to podziękować i prosić o wyrozumiałość na przyszłość. Musicie wiedzieć, że żołnierze na różnego rodzaju wyjazdy nie zgłaszają się na ochotnika. Otrzymują taki rozkaz – mówił dowódca.

Zakończył bardzo podniośle: – Pamiętajmy także o tych, którzy oddali swoje życie za wolność naszej oj-



czyzny. Ich ofiara nie poszła na marne. Dzięki ich poświęceniu, dzięki odwadze żołnierzy, którzy walczyli za naszą ojczyznę na przestrzeni dziejów, my możemy stać w tym pięknym miejscu i świętować razem. Dzięki temu, że oni wypełnili te słowa przysięgi wojskowej do końca, my mamy możliwość jedynie być w gotowości do jej wypełnienia.

Po uroczystym apelu odbyły się pokazy sprzętu służb mundurowych oraz wyzwania sportowe. Nie zabrakło też wojskowej grochówki. Dla zebranych koncert pieśni żołnierskich zagrała Miejska Orkiestra Dęta pod kierownictwem Jarosława Grzybowski

Warto przypomnieć, że Święto Wojska Polskiego – święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej – obchodzone jest 15 sierpnia w rocznicę Bitwy Warszawskiej w 1920 r. Bitwa ta zadecydowała o dalszych losach wojny polsko-bolszewickiej. Ze względu na bardzo trudną sytuację wojsk polskich na froncie to zwycięstwo nazywano cudem nad Wisłą. Cud, bo wówczas, podobnie jak podczas potopu szwedzkiego, losy Polski zostały zawierzone Najświętszej Marii Pannie, a zwycięstwo zdarzyło się właśnie 15 sierpnia – w święto wniebowzięcia NMP, czyli wg polskiej tradycji w dniu Matki Boskiej Zielnej.

15 sierpnia został ogłoszony świętem Wojska Polskiego już w 1923 r. Po II wojnie światowej zniesiono to święto. Na nowo zostało ono wprowadzone ustawą Sejmu RP z 30 lipca 1992 r.

Jacek Kachel

MIASTO

ZMIANY W PREZYDIUM RADY SENIORÓW

Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej w kadencji 2024-2029 odbyło się 5 sierpnia w Ratuszu. Akty powołania członkom gremium wręczył prezydent miasta Jarosław Klimaszewski. Później rada w głosowaniu wybrała swoje prezydium. Podobnie jak w dwóch pierwszych kadencjach, funkcję przewodniczącej RS będzie pełnić Elżbieta Rosińska.

– Serdecznie gratuluję wszystkim państwu wyboru do Rady Seniorów – organu opiniotwórczego i doradczego przede wszystkim dla mojej osoby, ale też dla Rady Miejskiej. Widzę wiele twarzy, które znam, ale widzę też nowe. Cieszę się, że było dwa razy więcej kandydatów niż w poprzedniej kadencji, to spowodowało, że musiałem dokonać wyboru. To nie zawsze łatwe, ale korzystałem z opinii i doświadczenia ze współpracy z poprzednią radą – mówił prezydent, do decyzji którego należy między innymi ostateczne zatwierdzenie składu Rady Seniorów.

– Wasza praca w poprzedniej kadencji była świetna. Jestem pewna, że tak będzie i podczas tej właśnie rozpoczynającej się kadencji – wyraziła nadzieję przewodnicząca Rady Miejskiej Dorota Piegzik-Lzydorczyk.

Rada składa się z 15 przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. Kandydatem na członka rady mogła być osoba działająca na rzecz środowiska senioralnego, zgłoszona przez organizację działającą na rzecz osób starszych lub która uzyskała poparcie co najmniej 20 osób powyżej 60. roku życia, będących mieszkańcami Bielska-Białej.

Członkiniami i członkami Rady Seniorów Miasta Bielska-Białej w kadencji 2024-2029 są: Bogumiła Burchart, Anna Jurczyga, Marek Jusiński, Czesław Kanik, Bogdan Kocurek, Bożena Kopeć-Szpek, Antoni Kruczek, Ewa Kuch, Teresa Opyrchał, Elżbieta Rosińska, Stanisława Sadlik, Małgorzata Szczeblewska, Władysław Szypuła i Zbigniew Trąbka.

Po odebraniu aktów powołania Rada Seniorów ukonstytuowała się, wybierając spośród siebie, w taj-



Rada Seniorów z prezydentem Jarosławem Klimaszewskim i zastępcą prezydenta Adamem Ruśniakiem

nym głosowaniu, przewodniczącą rady, którą została, podobnie jak w dwóch poprzednich kadencjach – Elżbieta Rosińska; na jej zastępcę wybrano Antoniego Kruczkę, a sekretarzem gremium została Ewa Kuch.

Do zadań Rady Seniorów należy konsultowanie priorytetów w zakresie zadań realizowanych przez miasto na rzecz osób starszych, opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących osób starszych, inicjowanie działań na rzecz osób starszych, współpraca z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz osób starszych, wymiana doświadczenia z radami seniorów działającymi na terenie innych gmin.

Po ukonstytuowaniu się nowych władz ciąg dalszy posiedzenia prowadziła Elżbieta Rosińska. Przewodnicząca podkreśliła, że dotychczasowe działania rady będą kontynuowane, a ich obszar w miarę możliwości zostanie poszerzony, tak aby seniorzy naszego miasta czuli wsparcie i zaangażowanie samorządu.

Wśród członków rady znalazła się część osób z poprzedniej kadencji oraz kilkoro nowych członków, którzy już na pierwszym posiedzeniu zostali zaangażowani do działania i zaproszeni do uczestniczenia w dyskusjach. Pierwszy dyżur rady odbędzie się 8 sierpnia w godzinach 11.00-13.00, a następnie, podobnie jak do-

tychczas, w każdy kolejny czwartek w siedzibie Rady Seniorów przy ulicy Romana Dmowskiego 6, trzecie piętro, pokój 3.09 (Centrum Seniora).

Warto dodać, że w kwietniu Rada Miejska zmieniła statut Rady Seniorów, przenosząc uprawnienie do powołania teźże na Prezydenta Miasta.

W trakcie prac nad ustaleniem składu gremium trzeciej kadencji pracownicy Urzędu Miejskiego formalnie ocenili druki formularzy zgłoszenia kandydatów na członków rady.

Wpłynęło trzydzieści kandydatur; wszystkie formularze zostały złożone w terminie; trzynastu kandydatów zostało zgłoszonych przez podmioty działające na rzecz osób starszych, a 17 zgłosiło się osobiście, przedkładając listę poparcia co najmniej 20 osób powyżej 60. roku życia, będących mieszkańcami Bielska-Białej.

Po spotkaniu merytorycznym 1 lipca i przeprowadzeniu analizy kandydatów, komisja rekomendacyjna zarekomendowała prezydentowi 15 członków Rady Seniorów.

na podstawie informacji Centrum Seniora
Emilia Klejmont

PANI KAZIU, 200 LAT!



Kazimiera Gryłka i dyrektorka DPS Dom Nauczyciela Aneta Madeja; fot. DPS Dom Nauczyciela

Piękny jubileusz świętowała mieszkanka Domu Pomocy Społecznej Dom Nauczyciela w Bielsku-Białej. Kazimiera Gryłka 11 sierpnia skończyła 104 lata. Z tej okazji w DPS-ie odbyła się wyjątkowa uroczystość.

Jubilatką urodziła się 11 sierpnia 1920 roku w Cygańskim Lesie w Mikuszowicach Śląskich. Była drugim dzieckiem z ośmiorga rodzeństwa. Żyje jeszcze młodsza siostra jubilatki mająca 97 lat, która mieszka w DPS Czernichów. Kazimiera Gryłka całe życie mieszkała i pracowała w Bielsku-Białej. Nigdy nie wyszła za mąż i nie miała własnych dzieci, ale zawsze otaczała ją rodzina i bliskie osoby. Pracowała jako księgową w dawnych Zakładach Eltech. Udzielała się jako wolontariuszka w zespole charytatywnym przy parafii św. Mikołaja, pomagając osobom bezdomnym, poszukującym pracy, starszym.

W 1995 roku otrzymała podziękowanie za tę pomoc od Caritas. Pani Kazia jako wolontariuszka odwiedzała również mieszkańców przebywających w DPS Dom Nauczyciela. W 2010 roku w wieku 90 lat zamieszkała w tym domu. To ciepła, dobra, pogodna, wrażliwa i bardzo pracowita osoba – pisze dyrektorka DPS Dom Nauczyciela Aneta Madeja.

Z okazji 104. urodzin pani Kazimieri w jej domu zorganizowano spotkanie, na które przybyli przedstawiciele Rady Miejskiej Bielska-Białej, przyjaciele jubilatki, inni mieszkańcy, personel i dyrekcja domu. Wszyscy składali pani Kazi piękne życzenia oraz wręczyli jej mnóstwo kwiatów; następnie serwowano szampana bezalkoholowego, kawę, herbatę oraz tort. Odśpiewano też gromkie 200 lat!

źródło: DPS Dom Nauczyciela oprac. ek

MIASTO



Członkini zarządu Joanna Bojczuk i zastępca prezydenta miasta Piotr Kucia, fot. Andrzej Grygiel / UMWS

OSP LESZCZYNY Z NOWYM AUTEM

Pieniądze na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Leszczyny w Bielsku-Białej przekazał samorząd województwa śląskiego. Chodzi o kwotę 200.000 złotych.

Uroczyste wręczenie umów na dotacje dla 22 gmin z przeznaczeniem na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych wraz z osprzętem dla Ochotniczych Straży Pożarnych odbyło się 2 sierpnia w sali kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego. Łączna wartość wsparcia to 4 mln zł. Według umowy OSP Leszczyny ma zakupić nowy samochód do 13 grudnia.

Z ramienia bielskiego samorządu w uroczystości wziął udział zastępca prezydenta miasta Piotr Kucia. W przekazaniu umów uczestniczyli m.in. wicemarszałek Grzegorz Boski, członkini zarządu województwa Joanna Bojczuk, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Henryk Kiepusa oraz zastępca śląskiego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach st. bryg. Arkadiusz Krzemiński.

– Strażacy cieszą się największym zaufaniem wśród wszystkich służb. Nie zapominamy o tym. Przez minione 15 lat samorząd województwa śląskiego wsparł zakup 215 samochodów pożarniczych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu całego regionu. Łączna kwota finansowania wyniosła 32 mln 665 tys. zł – zaznaczył wicemarszałek województwa Grzegorz Boski.

Nowe wozy zakupią gminy: Będzin, Bielsko-Biała, Bytom, Czerlichów, Czerwonka-Leszczyny, Częstochowa, Dąbrowa Górnicza, Istebna, Jasienica, Jeleśnia, Kornowac, Lubomia, Łaziska Górne, Miedźna, Olsztyn, Pietrowice Wielkie, Poręba, Przystajń, Woźniki, Wręczyca Wielka, Zawiercie i Żarki.

– Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych przez samorząd województwa jest od lat ważnym ogniwem w finansowaniu systemu ochrony przeciwpożarowej. Rola strażaków ochotników jest nieoceniona dla ochrony życia i mienia. Często to właśnie oni są pierwsi na miejscu zdarzenia, ratując właśnie ludzkie życie i dobytek. Dofinansowanie umożliwia zakup nowego sprzętu, co przekłada się na poprawę efektywności działań ratowniczych. Tym razem jest to kwota 4 mln zł do rozdysponowania pomiędzy 22 gminy. Samorząd województwa śląskiego przeznaczył ponadto na realizację konkursu marszałkowskiego *Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku* kwotę 2 mln zł. Umowy są w trakcie realizacji. Jest to inwestycja w lokalne bezpieczeństwo, która przekłada się na zwiększenie zdolności do szybkiego i skutecznego reagowania na zagrożenia – podsumował marszałek Wojciech Saluga.

źródło: samorząd województwa śląskiego
oprac. ek

ZMIANY NA KILKU LINIACH

Od 10 sierpnia autobusy na niektórych liniach MZK jeżdżą inaczej. Zmienione zostały rozkłady jazdy autobusów nr 19, 23, 31, 56 oraz trasa przejazdu linii nr 34.

O szczegółach informuje Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Linia nr 19:

– w dni robocze i soboty kurs z przystanku Czechowice-Dziedzice Orzeszkowej o godz. 14.10 został przyspieszony na godz. 14.08,

– w dni robocze kursy z przystanku Grażyńskiego FIAT II o godz. 15.10, 16.15 są opóźnione na godz. 15.16, 16.16, a kursy o godz. 7.05, 7.45 zostały zlikwidowane,

– w dni robocze i soboty kurs z przystanku os. Złote Łany o godz. 5.15 jest opóźniony na godz. 5.20 oraz w dni robocze kursy z godz. 14.45, 15.40 zostały przesunięte na godz. 14.50, 15.50,

– w dni robocze uruchomiony zostaje kurs z przystanku Grażyńskiego FIAT II o godz. 6.40 w kier. Zajezdnia MZK ulicami Katowicką, Warszawską, Partyzantów.

Linia nr 23:

uruchomione zostają dodatkowe kursy zajazdowe na trasie Szpital Wojewódzki — Zajezdnia MZK.

Linia nr 31:

– w soboty kurs z przystanku Hałcnów Granica o godz. 5.06 zostaje przyspieszony na godz. 5.01.

Linia nr 31 i 56

– w niedziele i święta na wniosek Rady Osiedla Hałcnów wprowadzona została korekta kursów w godzinach porannych.

Linia nr 34:

Nastąpi zmiana trasy przejazdu w rejonie Szpitala Wojewódzkiego – autobusy w obu kierunkach będą pomijały przystanek Szpital Wojewódzki (30/455), zlokalizowany pod budynkiem szpitala, oraz w kierunku os. Langiewicza przystanek Armii Krajowej Szpital Wojewódzki (25). W dalszym ciągu obsługiwane będą przystanki Armii Krajowej Szpital Wojewódzki (24) w kier. os. Polskich Skrzydeł oraz Boboli Szpital Wojewódzki (44) w kier. os. Langiewicza (analogicznie do trasy przejazdu linii nr 1).

Nowe rozkłady jazdy są dostępne w aplikacji OnTime oraz na stronie rozklady.bielsko.pl
oprac. Jack



PRZYSTANKI NA ZIELONO

Dzięki dotacji otrzymanej z Unii Europejskiej kolejne trzy przystanki autobusowe w Bielsku-Białej się zazielenią. Jak informuje Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego, za pieniądze z unijnej dotacji na inwestycje związane z zielenią i retencją wody zielone przystanki powstaną przy ul. Cieszyńskiej (przystanki Wapienica Centrum oraz Cieszyńska Hulanka,) a także na ul. Ignacego Jana Paderewskiego (przystanek Paderewskiego).

Warto przypomnieć, że już od kilku lat na obszarze miasta przystanki autobusowe sukcesywnie zazieleniają, a posadzone w ich obrębie rośliny upiększają okolice wiat. Już w 2019 r.

w ramach projektu Budżetu Obywatelskiego Urokiwa Kamienica na terenie przystanku Karpacza Dom Kultury kier. Szyndzielnia (141) zostały posadzone krzewy, byliny i kwiaty. W kolejnych latach wypiękniały przystanki Karpacza Pawilon (146) kier. centrum, gdzie posadzone kwiaty i krzewy, oraz Piastowska Dworzec (264) kier. 3 Maja, na którym zamontowane zostały donice obsadzone pnąciami, trawami i miniaturowymi kwiatami.

Dofinansowanie zostało przyznane dzięki staraniom i współpracy Wydziałów Funduszy Europejskich i Gospodarki Miejskiej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Realizacja zadania odbędzie się w latach 2025–2026.

oprac. Jack

MIASTO



MOC ATRAKCJI W MZK

Słoneczna atmosfera, przejazd zabytkowym Ikarusem, konkursy, atrakcje dla dzieci, a przy tym promocja komunikacji miejskiej i Bielska-Białej. Tak wyglądał niedzielny Piknik Wakacyjny MZK.

Piknik organizowany przez Miejski Zakład Komunikacyjny odbył się 11 sierpnia na terenie górnej zajezdni MZK przy ul. Długiej 50. Bramy otwarto zgodnie z planem o godzinie 10.00 i teren MZK szybko wypełnił się gwarem zwiedzających. Zainteresowanie piknikiem było ogromne, na miejscu pojawiło się wielu fanów komunikacji miejskiej, było sporo rodzin z dziećmi.

Miejski Zakład Komunikacji przygotował dla swoich gości m.in. przejazd zabytkowym Ikarusem 280 czy zwiedzanie zajezdni. Uczestnicy pikniku poznawali tajemnice Działu Technicznego oraz Dyspozytorni. Było również wiele atrakcji dla najmłodszych – wielki dmuchawiec, gra planszowa o MZK czy animacje o tematyce transportowej.

Z myślą o starszych fanach komunikacji miejskiej zorganizowano Izbę Pamięci. Był to pokaz archiwalnych zdjęć, historycznych

przedmiotów kontrolerskich, biletów i elementów umundurowania, które można było znaleźć w specjalnie przygotowanym autobusie. Na stoisku w strefie artystycznej była okazja stworzenia replik tablic autobusowych, umieszczanych niegdyś za szybami pojazdów MZK. Samodzielnie zrobione tablice można było zabrać ze sobą do domu.

Na wydarzeniu pojawili się także partnerzy MZK, przedstawiciele Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego oraz Akademii Nauk Stosowanych. Działano Mobilne Laboratorium Bezzałogowych Statków Powietrznych – tu można było poznać działanie różnych typów dronów. ANS przygotowała wirtualny spacer po uczelni za pomocą okularów VR.

MZK udało się zorganizować i zaprezentować wszystkie zaplanowane zabawy. Każda atrakcja przyciągnęła do siebie wielu zainteresowanych. Jednak największym powodzeniem cieszyły się przejazdy zabytkowym Ikarusem po centrum Bielska-Białej oraz... koło fortuny, po którego zakręceniu można było wylosować nagrody.



POPULARNY RAJD CORAZ BLIŻEJ

Zbliża się jesienna edycja Bielskiego Rodzinnego Rajdu Rowerowego pod patronatem prezydenta miasta. 54. edycja wydarzenia odbędzie się 22 września. Organizatorzy, jak co roku od 29 lat, spodziewają się 1.000 – 1.500 uczestników. Zapisy przez internet ruszą już 25 sierpnia.

Rajd wystartuje z placu Wojska Polskiego 22 września o godzinie 9.30, kierując się w stronę Wilkowic – Bystrej, gdzie, po przejechaniu około 15 kilometrów, w amfiteatrze będzie półmetek. Drugi etap rajdu poprowadzi w stronę Bielska-Białej na finał przy pławalni Start. Ten odcinek to około 11 km.

Od 11.00 do 12.30 w Bystrej odbędą się konkurencje sprawnościowe i weryfikacja uczestników konkurencji regulaminowych.

Na finał w godzinach 13.30-16.00 przy pławalni Start organizatorzy zaplanowali ciepły posiłek, rozstrzygnięcie konkurencji, losowanie nagród loterii fantowej i rozdanie nagród.

Zgłoszenia na rajd przyjmowane będą w biurze rajdu w Bielsku-Białej przy ulicy Zygmunta Krasińskiego 5a w dniach 16-20 września w godzinach 11.00-17.00, 21 września w godzinach 10.00-13.00 a w dniu rajdu 22 września w godzinach 8.00-9.30 na placu Wojska Polskiego.

Zapisy internetowe ruszą 25 sierpnia. Regulamin na stronie www.btccb.pl.

Loteria fantowa

Uczestnicy rajdu mogą wraz z pakietem startowym zakupić losy na loterię fantową – koszt 10 złotych sztuka (regulamin loterii na stronie www.btccb.pl).

Konkurencje

- najlichniesz rodzinna,
- najlichniesz grupa zorganizowana,
- najlichniesz reprezentacja szkoły w kategorii szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe,
- najlichniesz reprezentacja przedszkola,
- najstarszy uczestnik rajdu,
- najmłodszy uczestnik rajdu jadący samodzielnie,
- najmłodszy uczestnik rajdu jadący niesamodzielnie.

ek



POTRZEBNA INICJATYWA AMAZONEK

W Beskidzkim Centrum Onkologii – Szpitalu Miejskim im. Jana Pawła II zainaugurował swoją działalność punkt konsultacyjny, w którym ochotniczki ze Stowarzyszenia Amazonki z Bielska-Białej będą służyć pomocą i wsparciem kobietom po diagnozie nowotworu piersi.

Punkt znajduje się tuż przy głównym wejściu do BCO-SM przy ul. Wyzwolenia 18, niedaleko kawiarni. W każdy poniedziałek, środę i piątek od godz. 14.00 będą tam dyżurować członkinie Stowarzyszenia Amazonki. Kobiety chore na raka piersi będą mogły korzystać z bezpłatnej pomocy i rehabilitacji na każdym etapie leczenia i po jego zakończeniu.

Punkt konsultacyjny powstał dzięki zaangażowaniu wielu osób. Amazonki w sposób szczególny dziękowały prezes Fundacji Strefa Kobiety Agnieszce Nowak, która jest również radną Rady Miejskiej w Bielsku-Białej; posłance do Parlamentu Europejskiego Mirosławie Nykiel oraz dyrektorowi szpitala Piotrowi Zdunkowi i ordynatorowi Rafałowi Wiśniewskiemu.

Również prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski wsparł tę inicjatywę.

– Od początku wiedziałem, że jest to inicjatywa słuszna, ale znalezienie odpowiedniego miejsca nie było łatwe. Dzięki wspólnym działaniom udało się nam je stworzyć. Nie byłoby za co dziękować, gdyby nie panie ze Stowarzyszenia Amazonki. Bo przecież wiadomo, że w okresie leczenia choroby nowotworowej, kiedy występuje obciążenie fizyczne i psychiczne, potrzebne jest konkretne wsparcie, a kłóż jest bardziej wiarygodny w mówieniu o tym, z czym wiąże się ta choroba, niż osoby, które przez nią przeszły? Tylko wy wiecie, co w takiej sytuacji kobieta przeżywa i co jeszcze przed nią. Dlatego wam dziękuję i chylę czoła. No i oczywiście

ście trzymam kciuki żeby wszystko szło. Zdaję sobie też sprawę, że dla pań to wielkie wyzwanie. Liczymy na was jako. Najcenniejszym, co możemy dać drugiemu, jest własny czas – mówił prezydent.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że po długich negocjacjach udało się nam otrzymać zgodę na używanie pomieszczenia, w którym odbywać się będą spotkania dla pacjentek leczonych z powodu nowotworu piersi. To jest takie intymne miejsce, w którym będziemy mogły sobie porozmawiać. Rozmowy będą prowadzić ochotniczki, czyli kobiety, które są po chorobie i są przeszkolone do prowadzenia tego typu rozmów – podkreślała prezes Stowarzyszenia Amazonki w Bielsku-Białej Bogusława Waligóra-Klimurczyk. Jack

SZPIK DLA MARTYNY

Fundacja DKMS będzie rejestrować potencjalnych dawców szpiku 22 sierpnia w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej, 23 i 24 sierpnia w trakcie wydarzenia Happy Bike Beskidy oraz podczas Dni Bielska-Białej. Akcja dedykowana jest 37-letniej bielszczance, Martynie, która walczy z ostrą białaczką szpikową.

Martyna jest nauczycielką najmłodszych klas szkoły podstawowej. Diagnozę raka krwi usłyszała tuż przed zakończeniem roku szkolnego. Jedyną szansą na wyzdrowienie i dalsze normalne życie jest przeszczep szpiku od dawcy niespokrewnionego. Sama od 12 lat zarejestrowana jest jako potencjalna dawczyni i zawsze była gotowa, żeby uratować komuś życie. Teraz sama musi liczyć, że uda się znaleźć jej bliźniaka genetycznego.

Akcja w Ratuszu będzie miała miejsce 22 sierpnia w godz. 14.00-18.00.

Podczas Happy Bike Beskidy, imprezie dla fanów sportów rowerowych, rejestracja dawców szpiku będzie prowadzona 24 sierpnia na bielskich Błoniach. Akcja fundacji DKMS w trakcie Dni Bielska-Białej będzie prowadzona 1 września podczas pikniku Miejskiego Domu Kultury odbywającego się na placu Żwirki i Wigury oraz ulicy Zamkowej.

Przypomnijmy, że już 2 sierpnia w Straconce podczas podobnej akcji wolontariusze fundacji DKMS rejestrowali potencjalnych dawców szpiku.

Rejestracja potencjalnych dawców szpiku pomoże wygrać z białaczką Martynie oraz każdej osobie chorującej na nowotwór krwi.

Proces rejestracji trwa tylko kilka minut. Najpierw osoby chętne wypełniają formularz rejestracyjny. Następnie pobierany jest wymaz z wewnętrznej części policzka wykonywany samodzielnie przez potencjalnego dawcę za pomo-

cą patyczków. Po osuszeniu patyczków potencjalny dawca wkłada je do koperty i zakleja..

Warto zaznaczyć, że akcje rejestracji dawców podczas publicznych wydarzeń to nie jedyny sposób na pomoc chorym. Na stronie internetowej fundacji – www.dkms.pl/zarejestruj-sie-teraz – można zamówić bezpłatny pakiet re-

jestacyjny, który zostanie dostarczony na wskazany adres. Dołączenie do bazy potencjalnych dawców szpiku wymaga jedynie wypełnienia przesłanego formularza oraz pobrania wymazu z wewnętrznej części policzka. Na koniec wystarczy odesłać dokument razem z próbką do fundacji DKMS. sj



Akcja rejestracji dawców w Straconce, fot. FP Józefy Wawak

MIASTO

CO ZROBIĆ ZE ZUŻYTYM OLEJEM?



O tym, gdzie w Bielsku-Białej znajdują się pojemniki na zużyty olej jadalny, przypomina Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego. Lokalizacje wszystkich około stu pojemników można sprawdzić na specjalnej stronie internetowej. Wystarczy skorzystać z wyszukiwarki.

Adres tej strony to www.segregujolej.pl/mapa/. Pojemniki na zużyty olej zlokalizowane są przy altanach śmietnikowych, w miejscach wskazanych przez rady osiedli oraz w placówkach oświatowych.

Należy tam wyrzucać wszystkie oleje jadalne i tłuszcze, których używamy w domu podczas przygotowywania żywności. Wystarczy, że wlejemy zużyte oleje do dowolnej butelki PET i zaniesiemy ją do jednego z pojemników przeznaczonych do segregacji oleju. Pamiętajmy,

aby butelka była odpowiednio zabezpieczona.

Olej zatyka zarówno rury w domu, jak i w całej sieci kanalizacyjnej. Usunięcie usterek spowodowanych olejem w rurach może być bardzo czasochłonne i kosztowne. Co więcej – oleje i tłuszcze nie są całkowicie usuwane w oczyszczalniach ścieków.

Oczyszczony i poddany recyklingowi olej ponownie staje się cennym surowcem do dalszego przetwórstwa przemysłowego. Służy jako dodatek do biopaliw drugiej generacji lub jako surowiec do produkcji paliwa lotniczego pochodzącego wyłącznie z recyklingu. Jeśli poddamy recyklingowi olej, zmniejsza się konieczność uprawy nasion oleistych do celów przemysłowych, ponieważ jeden olej jest używany dwukrotnie. Wreszcie, proces ten zmniejsza poziom zanieczyszczenia środowiska. oprac. ek

LATEM CZAD TEŻ TRUJE

Cichy zabójca, jak nazwany jest tlenek węgla czyli czad, nie odpuszcza również w lecie. Jego powstawaniu sprzyjają wysokie temperatury. Od początku czerwca bielscy strażacy odnotowali ponad 50 zdarzeń związanych z tlenkiem węgla.

Strażacy z Bielska-Białej interweniowali w wielu takich incydentach; w wyniku jednego z nich osoba z objawami zatrucia tlenkiem węgla została zabrana do szpitala. Dlatego strażacy uczulają, aby problemu nie bagatelizować.

Sprawa jest poważna, gdyż tlenek węgla, potocznie zwany czadem, jest gazem bezwonny, bezbarwny, pozbawionym smaku i silnie trującym. Każdego roku zabija kilkadziesiąt osób w całej Polsce.

Stężenie tlenku węgla dopuszczalne przez Światową Organizację zdrowia to 35 ppm (ang. parts per million – liczba części na milion), w okolicach 200 ppm człowiek zaczyna już odczuwać dolegliwości związane z zatruciem. Bardzo duże stężenie czadu – ok. 12.000 ppm – potrafi zabić człowieka w kilka minut.

Państwowa Straż Pożarna przypomina:

Wysokie temperatury negatywnie wpływają na stan przewodów kominowych. To z kolei zwiększa ryzyko powstania tzw. ciągu wstecznego, który może być bardzo niebezpieczny. Podczas upałów przegrzewają się przewody kominowe nad dachem, co przyczynia się do powstania odwrotnego ciągu w kominie. Trzeba mieć świadomość, że temperatura przy wylocie przewodów kominowych w upalny dzień jest do 2,5 razy wyższa niż temperatura zewnętrzna. Powstaje słup powietrza, który zamiast odprowadzać spaliny z naszych urządzeń grzewczych, wtłacza je z powrotem.

Niestety, nie ma tak naprawdę skutecznego rozwiązania tego problemu. Jedyną metodą jest przeczekanie upałów i branie kąpieli wieczorem lub wcześniej rano. Czyli wtedy, gdy słońce nie ogrzewa intensywnie przewodów kominowych. Należy też wystrzegać się używania urządzeń grzewczych w godzinach intensywnego nasłonecznienia, a więc od godz. 9.00 do 18.00. Pamiętajmy też, aby zapewnić odpowiednią wentylację w mieszkaniach oraz zaopatrzyć się w czujniki tlenku węgla.

oprac. Jack

CHRONIĆ DZIECI PRZED KRZYWDĄ

We wszystkich placówkach, instytucjach i innych podmiotach zajmujących się pracą z dziećmi lub w których mogą przebywać dzieci, działają standardy ochrony małoletnich. Zgodnie z wymogami prawa, zarządzeniem prezydenta miasta wprowadził je u siebie również Urząd Miejski w Bielsku-Białej.

Po smutnych wydarzeniach z udziałem dzieci, które były krzywdzone przez dorosłych, w ubiegłym roku przeprowadzono ważne zmiany w prawie. Zwana ustawą Kamilka z Częstochowy *Ustawa z 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw* nakłada obowiązek wprowadzenia standardów ochrony małoletnich m.in. na szkoły, domy dziecka, placówki ochrony zdrowia, domy kultury, kluby sportowe, hotele, ośrodki turystyczne, organizacje pozarządowe, firmy, urzędy. Podniesione w niej zostały standardy ochrony małoletnich przed przemocą, wzrosła również odpowiedzialność podmiotów, w których małoletni przebywają.

Ustawa weszła w życie 15 lutego br., a od 15 sierpnia jej przepisy są już egzekwowane.

Głównym celem nowych przepisów jest zapewnienie – przy pomocy opracowanych wewnątrz danej placówki procedur – bezpiecznych relacji między osobami poniżej 18. roku życia a personelem, a w szczególności uniemożliwienie zachowań niedozwolonych wobec małoletnich.

Standardy Ochrony Małoletnich w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej są *jednym z elementów systemowego rozwiązania ochrony małoletnich przed krzywdzeniem i stanowią formę zabezpieczenia ich praw*. Zgodnie z preambułą dokumentu, *każdy pracownik, współpracownik, wolontariusz oraz inna osoba zaproszona do współpracy przez Miasto Bielsko-Biała lub dopuszczona do pracy z małoletnim zobowiązana jest dbać o prawidłowy rozwój małoletnich i przestrzegać zarządzeń i procedur określonych w tym dokumencie*.

Pracownicy urzędu mają więc obowiązek traktować wszystkie osoby małoletnie równo i z szacunkiem, bez względu na pochodzenie, wygląd, prze-

konania, wyznanie, kolor skóry, stopień niepełności czy specjalne potrzeby edukacyjne; szanować ich netykalność cielesną, intymność i prywatność; słuchać ich uważnie, nie oceniać, a ich wynikający z wieku punkt widzenia oraz wypowiedzi przyjmować z należytą powagą.

Co ważne, obowiązek przyjmowania zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletnim i udzielenie im wsparcia mają wszystkie osoby zatrudnione w urzędzie na podstawie umowy o pracę.

Dokument wymienia 9 rodzajów zachowań niedozwolonych wobec małoletnich; prócz tych oczywistych jest wśród nich m.in. utrzymywanie kontaktów towarzyskich za pośrednictwem social mediów czy przewożenie osoby małoletniej własnym środkiem transportu.

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej mają rozpoznawać oznaki świadczące o tym, że osoba małoletnia jest krzywdzona (np. widoczne siniaki, poparzenia itp.; niewiarygodne wyjaśnienia tych obrażeń; lęk przed dorosłymi; bierność; nagła zmiana zachowania) i reagować na nie – w standardach szczegółowo rozpisano procedurę postępowania w takich przypadkach.

Ostatni paragraf Standardów dotyczy bezpieczeństwa on-line – wynika z niego, że korzystanie przez małoletnich z internetu jest w UM możliwe tylko pod nadzorem prowadzącego zajęcia. W trakcie zajęć personel zobowiązany jest wyłączać lub wyciszać osobiste urządzenia elektroniczne.

Cały dokument oraz jego wersję skróconą, adresowaną do osób małoletnich, można znaleźć w załącznikach oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. □

MIASTO



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

UCHWAŁY

Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, informuję o podjęciu przez Radę Miejską w Bielsku-Białej:

1) uchwały nr LXIX/1573/2024 z 19 marca br. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **dla obszaru położonego w rejonie ulic Relaksowej i Wypoczynkowej**,

2) uchwały nr II/70/2024 z 27 czerwca 2024 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **dla terenu przemysłowego położonego pomiędzy ul. Komorowicką a rzeką Białą, na południe od ul. Rzeźniczej**.

Ww. uchwały zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego: 1. poz. 2550 z 29 marca br. (uchwała wskazana w pkt. 1), 2. poz. 5049 z 11 lipca br. (uchwała wskazana w pkt. 2).

Z treścią ww. dokumentów oraz uzasadnieniami, o których mowa w art. 42 pkt 2 ustawy i podsumowaniami, o których mowa w art. 55 ust. 3 ustawy, można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej (Biuletyn Informacji Publicznej). Ponadto, zgodnie z art. 30 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy ma prawo wglądu do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego lub ich zmian i otrzymania z nich wypisów i wrysów.

PONOWNE WYŁOŻENIE

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz uchwały nr LXI/1377/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z 28 czerwca 2023 r., zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie usług **dla terenów położonych w Lipniku, w rejonie składowiska odpadów komunalnych, pomiędzy ul. Krakowską a torem kolejowym** – dla obszaru gospodarki odpadami ze składowiskiem odpadów w dniach od 30 sierpnia do 20 września 2024 r. w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 424), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 13.00. Projekt jest również udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Biura Rozwoju Miasta (strona internetowa: brm.bielsko-biala.pl).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany pla-

nu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 12 września br. w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 423) o godz. 17.00.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Bielska-Białej na piśmie (pocztą lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w tym poczty elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości,

KONSULTACJE SPOŁECZNE

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art. 39 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko i uchwał Rady Miejskiej Bielska-Białej, informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektów zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

1. zgodnie z uchwałą nr LXVIII/1543/2024 RMBB z 22 lutego 2024 r. – dla obszaru położonego na południe od Wzgórz Trzy Lipki w rejonie ulic Juhasów, Pienińskiej, Muszlowej w obrębie Stare Bielsko – konsultacje dotyczące **terenu położonego w rejonie ulic: Pienińska i Muszłowa**.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w okresie od 23 sierpnia do 20 września br. i obejmą:

1) zbieranie uwag w terminie od 23 sierpnia do 20 września 2024 r.,

2) spotkanie otwarte, które odbędzie się 12 września 2024 r. w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 423) o godz. 15.30,

3) dyżury projektanta, które odbędą się w terminie od 23 sierpnia do 20 września br., w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 429), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 13.00.

2. zgodnie z uchwałą uchwały nr LXIV/1436/2024 RMBB z 19 października 2023 r. – konsultacje dotyczące **terenu położonego między ul. Piekarską, ul. Wyzwolenia, terenem PKP i terenem zieleni**.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w okresie od 23 sierpnia do 20 września 2024 r. i obejmą:

1) zbieranie uwag w terminie od 23 sierpnia do 20 września br.,

2) spotkanie otwarte, które odbędzie się 12 września br. w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pokój 423) o godz. 16.15,

3) dyżury projektanta w terminie od 23 sierpnia do 20 września br. w siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 429), w poniedziałki, wtorki, środy, w godz. od 10.00 do 14.00, w czwartki w godz. od 14.00 do 18.00 i piątki w godz. od 10.00 do 13.00.

Oba projekty są udostępnione w:

1) siedzibie Biura Rozwoju Miasta (pl. Ratuszowy 6, pok. 429), w terminach dyżuru projektanta,

2) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej (<https://bip.bielsko-biala.pl>) oraz na stronie internetowej Biura Rozwoju Miasta (<https://brm.bielsko-biala.pl>).

Uwagi do projektu zmiany planu składa się do Prezydenta Miasta Bielska-Białej:

a) w postaci papierowej (pocztą lub na dziennik podawczy Urzędu Miejskiego),

b) w postaci elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (za pośrednictwem platformy ePUAP), w szczególności poczty elektronicznej na adres: kaminski.sekretariat@um.bielsko-biala.pl,

c) na specjalnym formularzu (formularz dotyczący aktu planowania przestrzennego jest dostępny na stronie internetowej Biura Rozwoju Miasta w Bielsku-Białej: <https://brm.bielsko-biala.pl> oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej: <https://bip.bielsko-biala.pl>).

Osoba wnosząca uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę, adres zamieszkania albo siedzibę oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki adres posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą. Można podać również dodatkowe dane jak adres do korespondencji lub numer telefonu. □

PRZETARGI

Prezydent Bielska-Białej ogłasza pierwszy przetarg pisemny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Bielsku-Białej **przy skrzyżowaniu ul. Ignacego Daszyńskiego z ul. Samodzielną**, stanowiącej własność gminy Bielsko-Biala

oznaczenie: dz. 2379/2 obj. Kw BB1B/00061044/2 obręb Komorowice Krakowskie

powierzchnia: 214 m²

cena wywoławcza: 60.250,00 zł

wadium: 6.000,00 zł

Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT – zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy o podatku od towarów i usług.

Działka 2379/2 stanowi obszar zieleni w kształcie trójkąta. Z uwagi na niewielką powierzchnię oraz trójkątny kształt nie jest możliwa do samodzielnego zagospodarowania, natomiast może poprawić warunki zagospodarowania dwóch sąsiadujących z nią nieruchomości. Wobec powyższego działka 2379/2 została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu pisemnego ograniczonego. Przetarg został ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, oznaczonych jako: działka 182/2 oraz działka 2205/6, z przeznaczeniem na poprawę ich warunków zagospodarowania.

Działka położona jest w terenie, dla którego nie obowiązują miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Bielska-Białej działka 2379/2 znajduje się w obszarze MNU – zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

Przez działkę przebiegają sieci uzbrojenia podziemnego: wodociągowa i kanalizacyjna oraz napowietrzna sieć energetyczna. W bezpośrednim sąsiedztwie północno-wschodniej granicy działki posadowiony jest słup trakcji energetycznej. Z uwagi na ww. uzbrojenie terenu, zastrzega się całodobowy dostęp do sieci i urządzeń odpowiednim służbom dysponenta sieci, w przypadku konieczności usuwania awarii i konserwacji. Na terenie, gdzie przebiegają linie sieci, nie wolno wznosić żadnych obiektów stałych, sadić drzew i krzewów.

W granicy działki 2379/2 znajduje się wschodnia elewacja budynku posadowionego na przyległej działce 182/2. Przez teren ww. działki gminnej, wzdłuż ściany przyległego budynku, przebiega południowy odcinek ścieżki wykorzystywanej zwyczajowo przez mieszkańców dzielnicy jako skrót łączący ul. Żabiniec ze skrzyżowaniem ulic: Samodzielnej i Ignacego Daszyńskiego.

Nabywca zobowiązany jest do urządzenia na działce 2379/2,

MIASTO

na własny koszt nowego końcowego odcinka ww. przejścia pieszego, w lokalizacji nie kolidującej z zagospodarowaniem nieruchomości zbywanej – w terminie do 2 lat od daty zawarcia umowy sprzedaży. Za wykonanie zobowiązania uznaje się moment odbioru prac przez pracownika Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, po uprzednim pisemnym zgłoszeniu zakończenia prac przez nabywcę. W razie niedotrzymania wyżej określonego terminu, nabywca nieruchomości zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej. Wysokość kary umownej w każdym roku opóźnienia wynosi 5 proc. ceny zbycia nieruchomości. Obowiązek zapłaty kary umownej powstaje z pierwszym dniem następującym po dniu, w którym bezskutecznie upłynął termin wskazany powyżej. Karę umowną wnosi się w terminie 14 dni od daty otrzymania pisemnego wezwania do zapłaty. Kara umowna przysługuje gminie Bielsko-Biała bez względu na wysokość poniesionej szkody. Zapłata kary umownej zostanie zabezpieczona poprzez ustanowienie na nieruchomości hipoteki do kwoty 30 proc. ceny zbycia nieruchomości. W celu zabezpieczenia roszczeń gminy Bielsko-Biała, które mogą powstać z tytułu niezapłacenia kary umownej, nabywca poddaje się rygorom egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 kodeksu postępowania cywilnego do kwoty 30 proc. ceny zbycia nieruchomości na rzecz gminy Bielsko-Biała. W przypadku poniesienia przez gminę Bielsko-Biała szkody przewyższającej karę umowną, gmina będzie miała prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. W przypadku zbycia prawa własności nieruchomości w obrocie wtórnym, przed zrealizowaniem zobowiązań, nabywca sceduje te zobowiązania na kupującego.

Brak przejścia powyższych zobowiązań przez kupującego skutkować będzie dochodzeniem przez gminę Bielsko-Biała roszczeń finansowych z tytułu niezrealizowanych zobowiązań od pierwotnego nabywcy.

Poza opisanymi wyżej zobowiązaniami, nieruchomości jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem innych zobowiązań. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 29 sierpnia 2024 r. w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego – w dwóch odrębnych, zamkniętych kopertach:

a) pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu oraz dowód potwierdzający spełnienie warunków przetargu – dokument potwierdzający stan własności działek: 1) dz. 182/2, 2) dz. 2205/6, (tj. aktualny odpis z księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości lub aktualny wydruk elektroniczny z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych). Pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu muszą złożyć wszyscy współwłaściciele nieruchomości, a nabycie nastąpi w udziałach posiadanych we własności nieruchomości przyległych. Opis koperty: **zgłoszenie uczestnictwa w przetargu**; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości.

b) pisemną ofertę, która powinna zawierać: imię, nazwisko i adres oferenta; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Opis koperty: oferta do przetargu; imię, nazwisko i adres oferenta; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: **Nie otwierać przed dniem 4 września 2024 r. przed godziną 10.00.**

Lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w przetargu zostanie opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej

<https://bip.bielsko-biala.pl> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego – 2 września 2024 r. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 4 września 2024 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) w gmachu Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5.

Wadium należy wpłacić nie później niż do 29 sierpnia 2024 r. Prezydent Miasta Bielska-Białej ogłasza trzeci przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych w Bielsku-Białej **przy ul. Dzwonkowej**, stanowiących własność gminy Bielsko-Biała

oznaczenie: dz. 3024/75 o pow. 289 m²

obj. Kw BB1B/00096635/6

dz. 3024/104 o pow. 361 m² obj. Kw BB1B/00067844/2

obręb Jaworze

łąčna powierzchnia: 650 m²

cena wywoławcza: 130.000,00 zł

wadium: 13.000,00 zł

Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości obowiązującej na dzień sprzedaży. Na dzień ogłoszenia przetargu stawka podatku VAT wynosi 23 proc.

Działki: 3024/75 i 3024/104 to teren o nieforemnym kształcie, skomunikowany od północnego zachodu z ul. Dzwonkową, graniczący od południa z ul. Cieszyńską oraz od wschodu z nieruchomością prywatną ozn. jako dz. 3024/46.

Ww. działki obciążone są następującymi służebnościami:

- Odpłatną i bezterminową służebnością przejazdu i przechodu po dz. 3024/75 obj. Kw BB1B/00096635/6 – pasem o długości dwudziestu metrów (wzdłuż osi drogi), przebiegającym zgodnie ze szlakiem istniejącej drogi dojazdowej, tj. na dz. 3024/75 w sąsiedztwie zjazdu z ul. Dzwonkowej pasem o stałej szerokości pięć metrów i pięćdziesiąt centymetrów – na rzecz każdorazowych właścicieli działki 3024/46.

- Odpłatną i bezterminową służebnością przejazdu i przechodu po dz. 3024/104 obj. Kw BB1B/00067844/2 – pasem o zmiennej szerokości, której maksymalna wartość w rejonie łuku ukształtowanego wzdłuż południowej krawędzi drogi wynosi osiem metrów – na rzecz każdorazowych właścicieli działki 3024/46. Obszar szerokości drogowej jest utwardzony. Pozostała część działki nie jest zagospodarowana.

Działki: 3024/75 i 3024/104 położone są w terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Bielsku-Białej nr XXIV/1065/2004 z 28 września 2004 r. i objęte są jednostką 78-4a MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Ww. działki nie umożliwiają samodzielnej zabudowy budynkiem mieszkalnym, z uwagi na ustaloną w planie miejscowym linię zabudowy w odległości 40 m od osi ul. Cieszyńskiej, ale północny narożnik dz. 3024/104 umożliwia lokalizację niewielkiego budynku gospodarczego lub garażowego. Przez teren przebiega sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej oraz napowietrzna linia energetyczna. Poza ww. służebnościami nieruchomości jest wolna od obciążeń i nie jest przedmiotem zobowiązań.

Pierwszy przetarg pisemny nieograniczony przeprowadzono 12 grudnia 2023 r. Drugi przetarg pisemny nieograniczony – 12 kwietnia 2024 r.

Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć w terminie do 13 września 2024 r. (w zamkniętej kopercie) pisemną ofertę. Opis koperty: imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwa lub firma oraz siedziba, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; oznaczenie oraz adres nieruchomości; zapis: **Nie otwierać przed 19 września 2024 r. przed godziną 10.00.** Pisemna oferta powinna zawierać: imię, nazwisko

i adres oferenta albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń; oferowaną cenę (wyższą od ceny wywoławczej) i sposób jej zapłaty. Do oferty należy dołączyć kopię dowodu wniesienia wadium. Ofertę należy złożyć w sekretariacie Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej przy pl. Ratuszowym 5, pok. 202 (II piętro) od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Otwarcie ofert nastąpi przy udziale oferentów 19 września 2024 r. o godz. 10.00 w sali nr 208 (II piętro) UMBB przy pl. Ratuszowym 5. Wadium należy wpłacić nie później niż do 13 września 2024 r.

Wadium do przetargów wpłaca się przelewem na konto: Urząd Miejski w Bielsku-Białej Wydział Finansowo-Księgowy 60 1020 2313 0000 3502 1095 6268 PKO Bank Polski S.A. Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto Urzędu w wyżej podanym terminie. Wadium zwraca się w terminie do 3 dni od daty przetargu, a wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przypadkowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości.

Zaoferowaną kwotę za nieruchomość należy uiścić w całości przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Z dodatkowymi warunkami przetargu można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej w Biurze Obsługi Interesanta (budynek przy pl. Ratuszowym 6, parter, stanowisko nr 5, tel. 334971806) lub w Wydziale Nieruchomości (budynek przy pl. Ratuszowym 5, II piętro, pok. 213, tel. 334701224) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Adres strony internetowej Urzędu: <https://bip.bielsko-biala.pl>.

Prezydent miasta może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów. Przetarg może zostać zamknięty bez wybrania którejkolwiek z ofert. □

SPRZEDAŻ

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2023, poz. 344 ze zm.) prezydent miasta podaje do publicznej wiadomości, że 23 sierpnia 2024 r. na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Biuletynie Informacji Publicznej bip.um.bielsko.pl zamieszczony został – na okres 21 dni – wykaz nieruchomości gminnej, dotyczący sprzedaży:

- działki gminnej ozn.: dz. 3439/22 o powierzchni 203 m², obręb Stare Bielsko, położonej w Bielsku-Białej przy ul. Warszawskiej – w drodze bezprzetargowej z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej ozn.: dz. 47/26, dz. 47/15 oraz dz. 3439/20, obr. Stare Bielsko. □

MIASTO

CZAS NA WIEDZĘ I PROFILAKTYKĘ

W Polsce każdego roku z powodu raka płuca umiera ponad 20 tys. chorych. Nowotwór ten pozostaje główną przyczyną śmierci pacjentów onkologicznych i odpowiada za nawet co czwarty zgon z powodu raka.

Rak płuca jest najczęściej diagnozowanym nowotworem na świecie. W naszym kraju co roku jest rozpoznawany u około 12 tys. mężczyzn i ponad 8 tys. kobiet. 1 sierpnia ustanowiono Światowym Dniem Świadomości Raka Płuca (World Lung Cancer Day). To okazja, aby zwiększyć wiedzę na temat tej choroby, promować działania profilaktyczne, diagnostyczne i terapeutyczne, a także wspierać pacjentów oraz ich rodziny.

Na zwiększenie ryzyka zachorowania na raka płuca istotny wpływ ma palenie tytoniu, a zerwanie z nałogiem, obok zachowania zdrowego trybu życia, nadal uznaje się za najbardziej skuteczną metodę zmniejszania prawdopodobieństwa rozwoju choroby. Zresztą dym tytoniowy, który w swoim składzie ma nawet 4.000 związków chemicznych, w tym ponad 400 o działaniu drażniącym i 50 o działaniu rakotwórczym, może powodować też inne schorzenia m.in. rozedmę płuc, raka języka, raka wargi, raka jamy ustnej czy krtań, a nawet raka nerki, żołądka i przełyku. Warto jednak pamiętać, że rak płuca może dotknąć zarówno palaczy, jak i osoby, które nigdy nie paliły papierosów. Wśród innych czynników ryzyka rozwoju tej choroby wymienia się m.in. bierne palenie, zanieczyszczenie powietrza, historia rodzinna raka płuca.

Polacy, badajmy się

– Rak płuca często jest nazywany cichym zabójcą, gdyż może się rozwijać przez wiele lat, nie dając żadnych objawów. Te, jeśli się już pojawiają, często są związane z zaawansowaniem choroby i wystąpieniem odległych przerzutów do innych narządów – podkreśla prof. dr hab. n. med. Dariusz M. Kowalski, onkolog kliniczny, sekretarz generalny Polskiej Grupy Raka Płuca, kierownik Oddziału Zachowawczego Kliniki Nowotworów Płuca i Klatki Piersiowej Narodowego Instytutu Onkologii – Państwowego Instytutu Badawczego w Warszawie. – Stąd też w tej chorobie najważniejsze jest wczesne rozpoznanie, które może przełożyć się na poprawę rokowania i skuteczności leczenia.

Fundacja Onkocafe – Razem Lepiej przed dwoma laty zainicjowała kampanię *Onkopomocnik – wiedza jest ważna* i edukuje pacjentów na temat profilaktyki nowotworów i zachęca ich do regularnego badania się oraz dzieli się podstawową wiedzą na temat diagnostyki i leczenia raka płuca.

– Pod względem częstotliwości wizyt lekarskich Polska jest w europejskiej czołówce. Niestety w gabinecie najczęściej pojawia się już z konkretnym problemem zdrowotnym, by go wyleczyć, rzadziej, by chorobę zapobiec i stosować profilaktykę – tłumaczy prezeska fundacji Anita Kupiecka.

Program profilaktyki raka płuca w Polsce

Długotrwały kaszel, duszności i świszczący oddech, plucie krwią, zmęczenie czy utrata masy ciała – tak najczęściej objawia się rak płuca. Jeśli zauważymy je u siebie lub kogoś z naszego otoczenia, od razu powinniśmy się zgłosić do lekarza i poprosić o skierowanie na badanie RTG płuc lub tomografię komputerową.

W Polsce dla osób szczególnie zagrożonych rakiem płuca opracowany został na lata 2021-2024 Ogólnopolski Program Wczesnego Wykrywania Raka Płuca (WWRP) za pomocą niskodawkowej tomografii komputerowej (NDTK), który ma na celu nie tylko wzrost wiedzy na temat raka płuca, ale i wykrywanie go na wczesnym etapie. Więcej: <https://onkopomocnik.pl/>.

– Im wcześniej rozpoznamy chorobę, tym większe szanse mamy na wyleczenie, pierwsze efekty programu przesiewowego raka płuca pokazują, że jest on w polskim systemie konieczny. Dlatego też mamy nadzieję, że zgodnie z zapowiedziami będzie on kontynuowany w kolejnych latach – zauważa prof. Dariusz M. Kowalski i dodaje. – Kolejnym etapem, jeśli wystąpi podejrzenie raka, jest kompleksowa diagnostyka, która powinna obejmować nie tylko badania obrazowe, ale też endoskopowe, ocenę wydolności układu oddechowego oraz badanie patomorfologiczne, w części przypadków istotne jest zastosowanie nowoczesnej diagnostyki molekularnej, by potwierdzić lub wykluczyć występowanie mutacji w komórkach nowotworu.

Polskie Towarzystwo Onkologiczne w wybranych przypadkach zaleca wykonanie już na samym początku diagnostyki kompleksowego profilowania genomowego. W ramach jednego badania można przeanalizować kilkaset zmian w genomie jednocześnie i uzyskać pełną wiedzę o typie nowotworu, sposobie leczenia, a także monitorować efekty terapii. Od 2022 r. pacjenci i fundacje ich zrzeszające nieprzerwanie ubiegają się o objęcie refundacją tego świadczenia. Opracowana w 2023 r. przez Polskie Towarzystwo Onkologiczne karta świadczenia opieki zdrowotnej – *Badanie kompleksowego profilowania genomowego (CGP), wykonywane metodą wysokoprzepustowego sekwencjonowania następnej generacji (NGS) w diagnostyce molekularnej pacjentów z nowotworami złośliwymi* – już prawie rok czeka na wprowadzenie do systemu ochrony zdrowia jako świadczenie gwarantowane.

– Pacjenci zbyt długo czekają na diagnozę i rozpoczęcie leczenia. Dlatego z nadzieją oczekujemy zapowiadanych działań w zakresie wdrożenia Lung Cancer Unitów, usprawnień w ścieżce diagnostycznej, w tym poszerzenia dostępu do diagnostyki molekularnej, ale także wdrożenia długofalowego programu profilaktycznego opartego na tomografii niskodawkowej. Liczymy też na to, że tempo udostępniania nowoczesnych terapii, które w ostatnich latach w Polsce znacząco przyspieszyło, zostanie utrzymane – mówi Anna Kupiecka. – Pierwsze objawy raka płuca są nieswoiste, dlatego wszyscy, bez wyjątku, powinniśmy zachować czujność onkologiczną i regularnie się badać – przypomina założycielka Fundacji Onkocafe – Razem Lepiej.

W 2010 r. Anna Kupiecka zachorowała na nowotwór piersi, a w 2012 na Facebooku założyła grupę Fakraczki, w której kobiety dotknięte chorobą nowotworową dzielą się swoimi doświadczeniami zdobytymi w procesie leczenia. Wtedy też zaczęła organizować pierwsze spotkania dla pacjentów – wsparcie, jakie dawali dają sobie wzajemnie, stało się inspiracją dla powołania organizacji w 2014 r.

więcej: <https://www.onkocafe.pl>



WAŻNE TELEFONY

Urząd Miejski, pl. Ratuszowy 1, 5 i 6 oraz ul. ks. Stanisława Stojalskiego 32 pracuje od poniedziałku do środy w godz. 7.30–15.30, w czwartki 7.30–18.00, w piątki 7.30–13.00
Centrala: 334971497, faks: 334971786
Informacja: pl. Ratuszowy 6, tel. 334971800

Awaria oświetlenia ulicznego: UM, tel. 334971702, tel. 991
Awaria świateł sygnalizacji drogowej: MZD, tel. 334726010, od 7.30 do 15.30

PreZero Bielsko-Biała S.A. (dawniej SUEZ) w godzinach pracy tel. 459595469, 571232625
e-mail: BOK.BB@prezero.com

Wydział Gospodarki Miejskiej UM tel. 334971703, 334971508
naczelnik WGM tel. 334971507, 600004236
e-mail: gosp.miejska@um.bielsko-biala.pl

Miejski Zarząd Dróg, tel. 334726010 od 7.30 do 15.30
e-mail: sekretariat@mzd.bielsko.pl
Dział Parkingów i Strefa Płatnego Parkowania: 334726000

Pogotowie weterynaryjno-sanitarne oraz Schronisko dla zwierząt: 338141818
w UM tel. 334971508 od 7.30 do 15.30

Podbeskidzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej: tel. 338146221 lub 19288
Niebieska Linia 338119900
telefon dla niesłyszących i niedosłyszących (kontakt w formie sms) 530560611
e-mail: poikbielsko@interia.pl

Ośrodek Adopcynjo-Opiekuńczy 338150984

Straż Miejska tel. 986, 338228114, 338228115
e-mail: sm@strazmiejska.bielsko.pl
Miejska Komenda Policji tel. 997, 112, 478571255
Państwowa Straż Pożarna tel. 998, 338126065

POGOTOWIA

Pogotowie ratunkowe	tel. 999
Pogotowie energetyczne	tel. 991
Pogotowie gazowe	tel. 992
Pogotowie ciepłownicze	tel. 993
Pogotowie wodociągowe	tel. 994
e-mail: aqua@aqua.com.pl	
GOPR	tel. 985, 338296900

Rada Seniorów Miasta Bielska-Białej tel. 4971700
dyżury w czwartki w godz. 11.00-13.00 w Centrum Seniora przy ul. Romana Dmowskiego 6
Centrum Seniora tel. 4971753, 4971754

MIASTO

DZIŚ STARTUJE BESKID BIKE FEST

– dokończenie ze str. 1

O szczegółach imprezy 8 sierpnia na placu Bolesława Chrobrego, podczas specjalnej konferencji prasowej, opowiadali jej organizatorzy.

– Trzy organizacje – Happy Bike Beskidy, Enduro Trails i Joy Ride – połączyły siły, aby przygotować efektowne pokazy rowerowe, wielkie targi i zawody. To wyjątkowe wydarzenie skierowane do miłośników dwóch kółek ma potencjał, aby przyciągnąć do Bielska-Białej zarówno amatorów, jak i profesjonalnych rowerzystów z całego kraju. To także doskonały czas na rozrywkę, muzykę i świetną zabawę dla każdego. Beskid Bike Fest to również święto sportu, zdrowego stylu życia i dobrej zabawy. Organizatorzy przygotowali szeroką gamę atrakcji, które zadowolą każdego uczestnika, niezależnie od wieku i poziomu zaawansowania – zapowiada współorganizatorka imprezy Anna Kowalczyk.

Do tej pory impreza odbywała się na Błoniach. W tym roku wydarzenie zagości również w centrum miasta. Pierwszego dnia – 23 sierpnia na placu Bolesława Chrobrego w akrobatycznej jeździe na rowerze rywalizować będą najlepsi w Polsce zawodnicy. Całość poprowadzi znany zawodnik tej dyscypliny Kamil Kobędzowski. Efektowny finał zaplanowano przy sztucznym oświetleniu.

– Na placu Bolesława Chrobrego 23 sierpnia rozegramy MTB Stund Grand Prix. Równa przestrzeń tego miejsca idealnie pasuje, aby pokazać pełnię naszych możliwości – są to triki jazdy na jednym kole – przednim i tylnym, akrobacje, stanie na głowie, stanie na rękach. Rzeczy, które robią zawodnicy, są naprawdę niesamowite i myślę, że mało kto w ogóle widział coś takiego na własne oczy – mówi odpowiedzialny za MTB Stund Grand Prix Kamil Kobędzowski.

23 sierpnia wydarzenie na placu Chrobrego zainicjuje w godzinach porannych treningi. Od godziny 13.00 zaplanowane są eliminacje i zawody. Wieczorem odbędą się emocjonujące finały. Wszystko zakończą synchroniczne pokazy fire show.

Dzień później – 24 sierpnia, na dużej skoczni już na Błoniach swoje akrobacje zaprezentują najlepsi w Polsce freestyleowcy. Uczestnicy wydarzenia zobaczą podniebne loty rowerzystów uprawiających dirt jumping, których wielkim finałem będzie nocny pokaz w całkowitej nowej odsłonie, z nowym scenariuszem i jeszcze lepszymi efektami. Na pokazach zapowiedział się aktualny mistrz świata w tej dyscyplinie Dawid Godziek.

– Dawid Godziek, który pojawi się na tej imprezie, dwa tygodnie temu został mistrzem świata i będzie to jego pierwszy występ w naszym kraju po tej historycznej chwili. Uhonorujemy go właśnie w Bielsku-Białej. Będzie też można zobaczyć jego najwyższe skoki. Przygotowujemy scenariusz, który będzie całkowicie różnił się od tego, co do tej pory widzieliście – będzie jeszcze więcej ognia, wysokich skoków i spektakularnych ewolucji – zapowiada Krzysztof Magiera, z ramienia organizatorów odpowiedzialny za tę część imprezy.

Bielsko-Biała słynie z największego, najbardziej zróżnicowanego kompleksu tras rowerowych w Polsce. Odpowiednie ukształtowanie terenu oraz działania zaangażowanej społeczności rowerowej przyczyniły się do nieprawdopodobnie dynamicznego rozwoju rowerowej infrastruktury oraz rozbudowy okolicznych tras. Popularność tego miejsca to też duża zasługa organizatorów zawodów – Enduro Trails. Bielska ekipa rokrocznie wysoko stawia poprzeczkę i za każdym razem przygotowuje wyjątkowe atrakcje dla zawodników.

– Tę edycję zawodów – Garmin Enduro Trials By Cannondale – traktujemy trochę inaczej. Chcemy zrobić imprezę dla wszystkich, zwłaszcza dla amatorów, na bazie tak zwanej wycieczki enduro. Pojedziemy w góry, trasy będą niespodzianką i to jest najfajniejsza forma – zapowiada Jakub Jonkisz z Enduro Trails.

Sercem imprezy będzie miasteczko targowe Joy Ride Expo, w którym stanie ponad 30 namiotów z rowerami testowymi, techniczną odzieżą, kaskami, ochraniaczami i specjalistycznym sprzętem. Przez cały weekend uczestnicy imprezy będą mogli spotykać

się z dystrybutorami oraz przedstawicielami poszczególnych marek i, co najważniejsze, testować sprzęt w realnych warunkach. W strefie expo wystawią się między innymi: Fox, Dartmoor, Gas Gas, Tosa Bikes, Raymon, Rocky Mountain czy Norco. W poszczególnych namiotach będą się również odbywać darmowe konkursy, szkolenia i atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

Wypożyczanie rowerów będzie się odbywać bezpośrednio na stanowisku każdego wystawcy, bez internetowego systemu rezerwacji.

Będzie też muzycznie. Na scenie obok skoczni dirt jumpingowej pojawią się Olafito, Vavamuffin i Akurat.

– Tegoroczny dominujący nurt to reggae, będzie można się pobujać – zapowiada dyrektorka Bielskiego Centrum Kultury Małgorzata Chelchowska.

Nie zabraknie też atrakcji dla najmłodszych, konkursów i spotkań z zawodnikami.

– Nasze miasto rowerami stoi. Z chwilą wejścia do powszechnego użytku rowerów elektrycznych ścieżki enduro stały się bardzo popularne. Cieszymy się, że są wydarzenia, które jeszcze bardziej popularyzują aktywny sposób spędzania czasu. Zapraszamy wszystkich mieszkańców na Beskid Bike Fest, przyjdzie tłumnie – zapraszał obecny na konferencji zastępca prezydenta miasta Przemysław Kamiński.

Impreza Beskid Bike Fest to doskonała okazja, aby aktywnie spędzić czas, spotkać gwiazdy sportów rowerowych i przede wszystkim cieszyć się pięknem beskidzkiej przyrody. Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich miłośników rowerów, muzyki i dobrej zabawy do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu. Beskid Bike Fest to nie tylko impreza dla rowerzystów, ale dla wszystkich uwielbiających rozrywkę na świeżym powietrzu i emocje. Partnerem głównym wydarzenia są miasto Bielsko-Biała oraz Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

na podst. materiałów prasowych organizatora
Emilia Klejmont



KOLARSKI WEEKEND Z BESKID EPIC RIDE

Ponad 50 kolarzy z naszego regionu pokonało malowniczą kolarską pętlę górską liczącą 190 km, zahaczając o Czechy i Słowację. Wydarzenie było częścią Beskid Epic Ride.

2-4 sierpnia w Bielsku-Białej odbywał się Beskid Epic Ride. Rozmawiano o bezpieczeństwie jeżdżących na rowerach, o ich diecie, zdrowiu. Uczestnicy spotkania szkolili się z zakresu zachowa-

nia na jeźdni, jazdy w grupach. Rowerzystów podzielono na trzy grupy: młodzież w wieku 14-18 lat, kobiety oraz grupę treningową amatorów kolarstwa.

W ostatni, trzeci dzień kolarskiego weekendu kolarze pokonali malowniczą pętlę górską liczącą 190 km i przebiegającą także przez Czechy i Słowację. W tym przejeździe uczestniczyło ponad 50 kolarzy.

Patronem wydarzenia było miasto Bielsko-Biała.

oprac. Jack
fot. Aleksandra Dix



MIASTO

DNI BIELSKA-BIAŁEJ

– dokończenie ze str. 3

30. URODZINY RADIA BIELSKO

– koncert hitów radiowych, godz. 18.00-2.00, plac Wojska Polskiego
To będzie wielki jubileusz. Na scenie pojawiają się Majka Jeżowska, Golec uOrkiestra, Gromee, Gosia Andrzejewicz, Sumptuastic, Farba i wielu innych. Na sam koniec bawić będziemy się podczas Dyskoteki z Radiem BIELSKO. Tego dnia mieszkańcy będą mogli usłyszeć największe hity, które towarzyszyły im przez lata, a teraz zabrzmiały na żywo, tworząc splot wspomnień i teraźniejszości.

ART SQUARE, godz. 22.00-1.00, Rynek

Przez wszystkie trzy dni festiwalu w sercu miasta będzie można odwiedzić Art Square – przestrzeń odpoczynku i równowagi. To miejsce, gdzie człowiek, natura i sztuka spłotą się w jedno. Zobaczymy obrazy kwiatów, instalacje artystyczne i usłyszymy dźwięki ambientu. Na kamienicach Rynku wyświetlone będą obrazy kwiatów, które zupełnie odmienią miejską przestrzeń. Żywe kwiaty zaleją nasze miasto rzeką kolorów i zapachów.

31 sierpnia, sobota

FOR THE LOVEBIRDS RESCUE.

MISSION BB – gra miejska w języku angielskim, godz. 10.00-12.00, plac obok figurki Reksia

Gra została stworzona przez uczniów Zespołu Szkół im. Julina Tuwima w Bielsku-Białej dzięki funduszom europejskim w ramach projektu *Gry mobilne jako narzędzie zwiększające jakość i atrakcyjność kształcenia zawodowego*.

4. ŚWIĘTO RÓŻY, godz. 12.00-16.00, Galeria Bielska BWA

Czwarta edycja wydarzenia łączącego sztukę, historię i naturę. W Willi Sixta i ogrodzie wydarzenia z różą w tle – inspirowane właściwościami i symboliką róży warsztaty, działania, zwiedzanie wystaw i ćwiczenia relaksujące. W strefie wytchnienia w ogrodzie pod hasłem Gościnność przez cały czas będą dostępne leżaki i koce – zachęcamy do wspólnego spędzania czasu w różanym plenerze.

SPLIT POKOLEŃ, godz. 12.00-17.00, Łąka za Książnicą Beskidzką i budynek główny biblioteki

• Warsztaty od godz. 12.15 dla osób od 15 do 100 lat: Biżuteria z żywicy UV, Notesy w technikach mieszanych, Tkactwo, Biżuteria z kaboszonami; zapisy tel. 338228221 lub mailowe: apm@ksiaznica.bielsko.pl



• godz. 16.00 – spotkanie autorskie z autorką Marią Pakulnis, W książce *Moja nitka* przy wsparciu Doroty Wodeckiej M. Pakulnis dzieli się intymnymi wspomnieniami z dzieciństwa, dojrzewania oraz refleksjami nad żałobą i stratą.

• Dla dzieci – godz. 12.00, spotkanie z Panem Kleksem, eksperymenty chemiczne

• Warsztaty otwarte od godz. 12.15 do godz. 16.30 – budowa domków dla owadów, mech chrobotek, las w słoiku, stringart, tworzenie puzzli, łapaczy snów, magnesów; warsztaty lizakowe, warsztaty biżuteryjne, malowanie kubków, tabliczki florenckie, tworzenie plecaków, warsztaty mydlarskie, herbaciane, kule do kąpiel, malowanie na szkle.
• Łąka pełna zabawy od godz. 12.00 do 19.00 – mobilny figloraj, karuzela, dmuchane zjeżdżalnie i place zabaw, urządzenie do współzawodnictwa.

PLANSZÓWKI W SPLOCIE, godz.

17.00-21.00, Książnica Beskidzka
17.00-21.00 – Games Room; 17.00-19.00 – Warsztaty tworzenia gier; 19.00-21.00 – Gry inkluzywne – Artur Gawor: gra BaBel dla osób niewidomych i widzących; 18.00-19.00 – Quiz – konkurs na temat gier planszowych oparty na tytułach z wypożyczalni; 19.00 – Prelekcja o historii gier planszowych; 19.00-21.00 – Turniej planszówkowy z nagrodami dla ok. 16-20 uczestników.

HORYZONTY 3 – wystawa poplenerowa Okręgu Bielsko-Biała Związku Polskich Artystów Plastyków, godz.

18.00, Rynek 27
STAN DOBRA – wernisaż wystawy, godz. 19.00, Punkt 11

Stan Dobra: Portrety ludzi Bielska-Białej to projekt fotograficzny dokumentujący najważniejszy potencjał miasta – ludzi. Projekt jest realizowany przez artystę sztuk wizualnych Toma Swobodę.

T.Love – koncert, godz. 20.00-22.00, plac Wojska Polskiego

Legendarny zespół T.Love od ponad czterech dekad kształtuje polską scenę rockową. Ich muzyka pełna energii, buntu i miłości, idealnie wpisuje się w klimat Miasta Splotów. Muniek Staszczuk i jego ekipa zagrają zarówno najnowsze utwory, jak i klasyki. To będzie wieczór pełen radości, splot przeszłości z teraźniejszością.

ART SQUARE, godz. 22.00-1.00,

Rynek – o cudowną atmosferę o koncercie T.Love zadba Ghostman.

1 września, niedziela

RODZINNY PIKNIK sPLATA, godz. 14.00-19.00, ul. Zamkowa, plac Żwirki i Wigury, przygotowany przez placówkę Miejskiego Domu Kultury.

• Animacje – dla rodzin, drużyn, osób indywidualnych – głównie dla dzieci i młodzieży, ale również z funkcją integrującą.

• Sploty słów – zabawa językowa; gry i zabawy integracyjne, których elementem wspólnym jest motyw splotu na bazie liny i sznurka.

• Warsztaty – ruchowe dla rodzin, lalki motanki, breloczki z filcu lub breloczki z frędzlami/pomponem; tkanie na ramie; łapacze snów oraz wiele innych.

• Występy artystyczne zespołów wokalnych i tanecznych placówek MDK i dodatkowe atrakcje, m.in. rozdanie nagród

w konkursie Opowieści na dobranoc, koncerty zespołów: Navvrocki, Północ, 2BeVoice, prowadzenie: Lucyna Dobrzańska.

ALEJA GWIAZD – koncert przebojów Romualda Lipki, godz. 20.00, teren przed Teatrem Polskim

Czwarta odsłona koncertu w oknie Teatru Polskiego będzie, już tradycyjnie, finałowym akcentem obchodów Dni Bielska-Białej. Pomysł i opieka artystyczna Witolda Mazurkiewicza. Romuald Lipko jest współtwórcą – z Krzysztofem Cugowskim – grupy rockowej Budka Suflera, kompozytorem większości repertuaru zespołu, a także piosenek dla współpracujących z nim solistów: Felicjana Andrzejczaka, Anny Jantar, Zdzisławy Sośnickiej, Izabeli Trojanowskiej i Urszuli. Właśnie piosenki tych artystów usłyszymy w programie koncertu w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego: Wiktorii Węgrzyn-Lichosyt, Anny Guzik-Tylki, Marty Gzowskiej-Sawickiej, Grzegorza Margasa, Tomasza Lorka i Adama Myrczka, którym będzie towarzyszyć Bielska Orkiestra Kameralna pod dyrykcją Jacka Obstarczyka. Wieczór poprowadzi Artur Orzech. Autorką kostiumów jest Iga Sylwestrzak.

ART SQUARE, godz. 22.00-1.00, Rynek

WYDARZENIE TOWARZYSZĄCE

Cubana Dance Show – gala taneczna, 29 sierpnia, godz. 19.00, plac Wojska Polskiego

Roztańczone Błonia – 31 sierpnia, godz. 10.00-15.30, bielskie Błonia – impreza taneczna i rekreacyjna dla wszystkich.

Turniej e-sportowy w grę FC24 o Puchar Prezydenta Miasta Bielska-Białej – 31 sierpnia, godz. 10.00, sala sesyjna Urzędu Miejskiego, pl. Ratuszowy 1.
MUSICA REFORMATA – VIII Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej – 1, 8 i 15 września, godz. 17.00, kościół ewangelicki Jana Chrzciciela w Starym Bielsku.

